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A | Arkiv:
‘a | MARKER KOMMUNE Saksbehandler:

Dato:
Saksmappe: 16/444

Godkjenning av protokoll

Saksnr.: Utvalg Mgtedato
40/16 Plan- og miljgutvalget 23.08.2016

Radmannens forslag til vedtak:
Protokoll fra mgte i Plan — og miljgutvalget 14.06.16 godkjennes.



Arkiv:
MARKER KOMMUNE Saksbehandler:

Dato:
Saksmappe: 16/444

Delegerte saker

Saksnr.: Utvalg Mgtedato
41/16 Plan- og miljgutvalget 23.08.2016

Radmannens forslag til vedtak:
Delegerte saker pa vedlagte liste tas til etterretning.



Sak 41/16

Delegerte vedtak
Dato: - Utvalg: Plan- og miljoutvalget
Arkivsak Dato Saksnr. Avd/Sek/Saksb. Arkivkode
Navn Resultat
Innhold

11/215 09.05.2016 DS 43/16 RAD/PM/GROGAA GBNR 42/1

Granli Rer

Utslippstillatelse for tilkobling av utslagsvask fra bryggerhus - Gravveien 97, Grav, Gnr.
42 bnr. 2

16/329 08.06.2016 DS 54/16 RAD/PM/FINLIN GBNR 110/14

Nils Klund

Melding om delegert vedtak - Tillatelse for oppfering av ny garasje ved bolighus. Gnr.
110 bnr. 14 - Huset.

14/64 08.06.2016 DS 55/16 RAD/PM/FINLIN GBNR 122/9

Bjorn Robert Havaas

Melding om delegert vedtak - Endring av gitt tillatelse for ny fritidsbolig - Viken Gnr.
122 bnr. 9

16/261 14.06.2016 DS 56/16 RAD/PM/GROGAA GBNR 117/32
Marker Anlegg AS

Utslippstillatelse og tillatelse til tiltak mindre avlgpsanlegg, fritidsbolig - Hyggebo,
Skjeervikveien 156, Gnr. 117 bnr. 32

16/301 15.06.2016 DS 57/16 RAD/PM/FINLIN GBNR 97/7

Eva Fog

Delegert vedtak etter § 20.1 - Ombygging og utvidelse av vaningshus - Gjglsjegdegard
Gnr. 97 bnr. 7

16/316 16.06.2016 DS 58/16 RAD/PM/FINLIN GBNR 128/3/4
Lene Gunneng Heer

Melding om delegert vedtak - Fradeling av festetomt til ny grunneiendom bebygd med
fritidsbolig. Gnr. 128 bnr. 3 fnr. 4 - Gunneng Nordre.

16/46 21.06.2016 DS 59/16 RAD/KUL/ELSSVE C85
Melding om delegert vedtak - Sgknad om tilskudd til kulturformal
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16/262 21.06.2016 DS 60/16 RAD/PM/GROGAA GBNR 117/31
Marker Anlegg AS

Utslippstillatelse og tillatelse til tiltak mindre avlgpsanlegg, fritidsbolig - Skjervikveien
160, Gnr. 117 bnr. 31

16/366 22.06.2016 DS 61/16 RAD/PM/FINLIN GBNR 83/12

Pal Gangnes

Melding om delegert vedtak - Tillatelse for oppfaring av tilbygg pa fritidsbolig. Gnr 83
bnr 12 - Lillebo.

16/374 22.06.2016 DS 62/16 RAD/PM/FINLIN GBNR 84/33
Lisbeth Herland

Melding om delegert vedtak - Tillatelse for oppfgring av tilbygg pa fritidsbolig. Gnr 84
bnr 33 - Lillehaugen.

16/298 23.06.2016 DS 63/16 RAD/PM/GROGAA GBNR 108/2
@yvind Bjerke

Utslippstillatelseog tillatelse til tiltak mindre avlgpsanlegg, Slorebyveien 285, Gnr.108
Bnr.2 - Sloreby

16/194 23.06.2016 DS 64/16 RAD/PM/KJEBUR GBNR VEIARKIV -
@stre Bredemosevei

Gjermund Qistad

Melding om delegert vedtak - Sgknad om bygging av landbruksvei Klasse 7- @stre
Bredemosevei Gnr. 110 bnr. 2 i Marker Kommune. Gjermund distad

16/238 23.06.2016 DS 65/16 RAD/PM/KJEBUR GBNR VEIARKIV -
Roaveien

Arild Engsgdegard

Melding om delegert vedtak - Sgknad om bygging av landbruksvei Klasse 7 - Roaveien
Gnr. 118 bnr. 53 i Marker kommune. Arild Engsgdegard

16/252 27.06.2016 DS 66/16 RAD/PM/FINLIN GBNR 90/69
Kjell-Arne Krog

Melding om delegert vedtak - Tillatelse til tiltak for oppfering av ny garasje ved bolig.
Gnr 90 bnr 69 - Mon.

16/319 27.06.2016 DS 67/16 RAD/PM/FINLIN GBNR 101/27

Finn H. Labraten

Melding om delegert vedtak - Tillatelse til tiltak for oppfering av ny garasje/lager ved
bolig. Gnr 101 bnr 27 - Rognas.
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14/233 28.06.2016 DS 68/16 RAD/PM/GROGAA GBNR 117/4
Granli Rer

Utslippstillatelse og tillatelse til tiltak felles avlgpsanlegg, Gnr. 117 bnr. 4, Engsred og
Gnr.117, Bnr.26, Furuli

14/184 28.06.2016 DS 69/16 RAD/PM/GROGAA GBNR 128/5
@yvind Bjerke

Utslippstillatelse og tillatelse til tiltak mindre avlgpsanlegg, hovedbolig og bryggerhus,
Gunneng Sgndre Gnr. 128 bnr. 5

14/242 30.06.2016 DS 70/16 RAD/PM/GROGAA GBNR 123/1
Odin Miljg A/S

Utslippstillatelse og tillatelse til tiltak mindre avlgpsanlegg, Solergd, Gnr.123 Bnr.1
Vikenveien 123 og Vikenveien 125

16/315 01.07.2016 DS 71/16 RAD/PM/OLEIDE GBNR 115/1
Petter Buer
Melding om delegert vedtak - Fradeling - Buerveien 457 Gnr.115 bnr.1

16/386 01.07.2016 DS 72/16 RAD/PM/FINLIN GBNR 101/3

Thor Arve Granli

Melding om delegert vedtak - Tillatelse for oppfering av driftsbygning/fjgs. Gnr 101 bnr
3 - Kasbohagen.

16/187 01.07.2016 DS 73/16 RAD/PM/OLEIDE GBNR 43/7
Anne H og Arne @stby
Melding om delegert vedtak - Konsesjon - Vestre Rgdenesveien 1074 Gnr.43 Bnr.1

16/320 13.07.2016 DS 74/16 RAD/PM/FINLIN GBNR 90/166
Jan-Mikael Syversen

Melding om delegert vedtak - Tillatelse for oppfering av garasje i Markveien 26 Gnr. 90
bnr.

15/425 18.07.2016 DS 75/16 RAD/PM/FINLIN  GBNR
94/241

Tommy Rambgl

Melding om delegert vedtak - Tillatelse for oppfering av garasje ved bolighus i
Tyttebeerstien 24. Gnr. 94 bnr. 225 - Tomt 40 i Krogstadfeltet.
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16/149 01.08.2016 DS 76/16 RAD/PM/FINLIN GBNR 84/20,28

Svein Erik Andersen

Melding om delegert vedtak - Tilllatelse for oppfering av tilbygg pa fritidsbolig. Gnr. 84
bnr. 20 og 28 - Solvik.

16/268 08.08.2016 DS 77/16 RAD/PM/FINLIN GBNR 3/18

Odd og Reidun Berget

Melding om delegert vedtak - Sgknad om deling av bebygd boligeiendom. Gnr 3 bnr 18 -
Sandmo.
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A Arkiv: GBNR 90/1
\ AN MARKER KOMMUNE Saksbehandler:  Finn Lindblad

Dato: 16.08.2016
Saksmappe: 13/129

Klage fra Statens vegvesen pa dispensasjon fra regulert
byggegrense den 14.06.2016 sak 34/16. Gnr 90 bnr 1 - Trollsund.

Saksnr.: Utvalg Mgtedato
42/16 Plan- og miljgutvalget 23.08.2016

Radmannens forslag til vedtak:

Klage fra Statens vegvesen pa vedtak i sak 24/16 den 14.06.16, dispensasjon fra regulert
byggegrense pa gnr 90 bnr 1 Trollsund, fremmes for Plan- og miljgutvalget uten forslag til
vedtak.

Sammendrag:

Det er mottatt en klage fra Statens Vegvesen pa en dispensasjon fra regulert byggegrense mot
E-18 i drje. Det ble etter sgknad gitt dispensasjon for plassering av nytt bolighus 25 m fra
veimidt i stedet for 30 m som reguleringsplan viser. Nar tidligere vedtak ikke var ihht
administrasjonens forslag fremmes klagen for Plan- og miljgutvalget uten forslag til vedtak.

Bakgrunn:

Eiendom: Gnr 90 bnr 1 — Trollsund.
Tiltakshaver: Pal Martinsen, 1870 @rje
Klager: Statens vegvesen

Tiltaket omfatter dispensasjon fra regulert byggegrense langs E-18 i @rje for plassering av
nytt bolighus i omrade regulert til boligformal. Eiendommen Trollsund 90/1 befinner seg
nordvest i @rje og nord for Storgata ved gamle Nesveien.

Sekers begrunnelse er at ett nybygg vil kunne ligge godt i terrenget samtidig med at det gir en
god utsikt over Rgdenessjgen. Ved 30 m byggegrense vil nybygget virke hgyere i terrenget.
Fjellveggen er ca 12 m hgy, og bade staymessig og visuell skjerming fra E-18 blir ivaretatt pa
en forskriftsmessig og god mate.

Det er ikke varslet naboer.

Tiltaket omfattes av reguleringsplan for @rje sentrum/E-18 1985, og av ny regulering av ny E-
18 @rje-Grensen 2015. Omradet er byggeomrade for bolig (gul farge). Det er ikke fastsatt
noen ny byggegrense for ny E-18, dette vil trolig bli vurdert senere, men dette er ikke kjent
for kommunen. Byggegrensen i reguleringsplan fra 1985 er det byggegrense pa 30 m malt fra
veimidten, og dette er ved behandlingen gjeldende byggegrense.



Sak 42/16

Dispensasjonssgknaden er tidligere oversendt Statens VVegvesen og de har i skriv datert
29.01.2016 ref 15/249726 uttalt at de ikke kan akseptere en lavere byggegrense enn det
gjeldende reguleringsplan for E-18 gjennom @rje viser. Det sies i uttalelsen at boligtomten
ligger ca 12 m hgyere enn E-18 og at ihht stayanalyser vil bolighus i 25 m avstand bli i rgd og
gul steysone, og ved 30 m i gul staysone.

Vedtak i Plan- og miljgutvalget den 14.06.2016 sak 34/16:

Det gis dispensasjon fra byggegrensen som omsgkt i seknad datert 11.11.2015 for a plassere
nytt bolighus pa gnr 90 bnr 1 Trollsund.

Plassering av bygningen som omsgkt far en bedre beliggenhet i terrenget. Trekkes bygningen
utenfor regulert byggegrense vil bygningen ruve hgyere i terrenget, synlig for
omkringliggende boliger.

Det settes som forutsetning at seker gjennomfarer tilstrekkelig byggetekniske tiltak for a
forebygge stoy fra E18 etter gjeldende stgykrav, som sgker ma koste selv.

Sgknad om tiltak ma forelegges utvalget til behandling. Bygget skal tilpasses terrenget slik at
det blir minst mulig fremtredende i landskapet.

Kommunen ga etter gnske forlenget klagefrist til 12 august

Det ble mottatt en klage datert 12. august fra Statens Vegvesen og denne er vedlagt. Det
klages pa dispensasjon og denne omfatter i hovedsak stgy, staykrav, virkninger av for mye
stay og mer helsemessige konsekvenser. Helseplager grunnet stay er det miljgproblemet som
rammer flest personer i Norge.

Vegvesenet mener at pagaende veiprosjekt og framtidige utvidelser/tiltak vil kunne bli hindret
av en ny bolig sa neer E-18.

Den vanlige 50 m avstandskravet ihht veiloven nevnes i klagen, og det sies i klagen at de ikke
anser at bygget blir mindre ruvende nar det plasseres na&rmere veien

Statens vegvesen ber tilslutt om utsatt iverksettelse av dispensasjonsvedtaket i trad med
forvaltningslovens § 42.
Vurdering:

Administrasjonen overlater til Plan og miljgutvalget a vurdere innholdet i klagen som er
vedlagt.
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Konklusjon:

Klage fra Statens vegvesen pa vedtak i Plan- og miljgutvalget sak 34/16 fremmes uten forslag
til vedtak.

Vedlegg:

Klage fra Statens Vegvesen datert 12.08.2016 ref 15/249726.
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A Arkiv: GBNR 122/1
\ AN MARKER KOMMUNE Saksbehandler:  Finn Lindblad

Dato: 16.08.2016
Saksmappe: 16/213

Sgknad om fradeling av to nye tomter ved Viken etter mottak av
nabomerknader. Gnr 122 bnr 1 - Viken.

Saksnr.: Utvalg Mgtedato
43/16 Plan- og miljgutvalget 23.08.2016

Radmannens forslag til vedtak :

Nabomerknader til tidligere vedtak i Plan- og miljgutvalget 18.05.2016 i sak 28/16 tas til
falge og det tillates ikke fradelt ny tomt pa odden nord for gnr 112 bnr 6 som omsgkt.

Det tillates fradelt ei ny tomt i vest og det gis dispensasjon for delvis plassering i 100 m sone.
- Bygning pa tomten ma plasseres minst 17 m fra nordenden av odden pa tomten.
- Det ma sendes inn sgknad om omdisponering av dyrket mark for de deler av tomten
som befinner seg pa slike arealer.
- Det tillates ikke oppfart gjerder eller stengsler som hindrer allmennhetens ferdsel
langs vannet pa den nye tomten.
- Bygging av bilvei til tomten er sgknadspliktig tiltak.

Det ma sendes nytt nabovarsel for stgrre endringer av tomteplasseringen.

Omradet pa odden legges inn som friomrade i kommuneplan og i framtidig reguleringsplan.
Plan- og miljeutvalget stiller seg positive til en adkomststi og bru/flyteanordning til
Vikengya, og dette behandles videre som en egen sak. Det ma sendes nabovarsel for dette
tiltaket og rettighetene fra grunneier ma sikres, og en skriftlig avtale for dette ma sendes inn

til kommunen.

Delingstillatelse og videre oppmaling og matrikulering utfgres administrativt.
Adkomst og vannforsyning ma vere dokumentert sikret far delingstillatelse gis.

Det er vanlig 3 ukers klagefrist pa vedtaket for partene i saken.

Det nedlegges nytt midlertidig forbud i inntil 2 ar ihht § 13-1 i plan- og bygningsloven, dette
for tiltak som kan vanskeliggjere planlegging for gnr 122 bnr 1 Viken.

Sammendrag:

Det er mottatt nabomerknader etter utfert nabovarsel til fradeling av to nye hyttetomter ved
Viken og Stora Le. Plan og miljgutvalget har tidligere godkjent fradeling og administrasjonen



Sak 43/16

har krevd nabovarsel. Det foreligger merknader fra en nabo og saken fremmes derfor for ny
behandling.

Saken fremmes pa nytt for plan og miljgutvalget med forslag om at tomten pa odden ikke
godkjennes, dette pa bakgrunn av nabomerknader. Den vestre tomten inne i Vikstjernet
godkjennes under forutsetning at bygningen pa tomten plasseres lengst mulig fra vannet.

Saksopplysninger:

Eiendom: Gnr 122 bnr 1 — Viken.
Seker/tiltakshaver:  Per Kristian Lache, Vikenveien 316, 1870 @rje.

Kommunen har til behandling sgknad om fradeling av to hyttetomter ved Viken.
Plasseringen er en ved sgrkanten til Vikstjernet sgr for Vikengya, og en pa odden mot
Viksgya.

Det foreligger merknader fra eier av gnr 122 bnr 6 og denne sier bla at det er den ene nye
tomten pa odden i nord det er innsigelser i mot, omradet er benyttet til bading og fisking, og
er definert som ett friluftsomrade.

Tidligere vedtak i Plan- og miljgutvalget - 18.05.2016 sak 28/16

Det gis tillatelse til fradeling som omsgkt. Sgker har allerede ventet i fire ar pa ferdigstilling
av kommuneplanen, og det vil vaere urimelig a utsette behandlingen ytterligere. Videre
fradeling vil kreve reguleringsplan pa eiendommen.

Tiltaket ma nabovarsles og det tas forbehold om at det ikke innkommer merknader/protester.

Vedtaket var ikke ihht til forslaget fra administrasjonen.

Planstatus:

Omradet er byggeomrade for fritidsbebyggelse i kommuneplanens arealdel, og hele viken er
uregulert. Lengst vest til den vestre tomten er noe LNF/100 m sone i kommuneplan.

Det foreligger ett forslag til reguleringsplan som ikke er ferdig og tatt til behandling i pavente
av ny kommuneplan og gnske om bla mer parkeringsareal. Ifaglge kommunens opplysninger er
de to nye omsgkte tomtene med i planforslaget

Disposisjonsplan (1969-71) som viser hytter plassert ca 50 m fra vannet. Pa et eldre
planforslag vises kun de to eksisterende naboeiendommene, og en tidligere behandling i 1969
sier at 2 tomter ligger for nare vannet og at det er tilbgrlig hensyn til friomrader og adkomst
til vannet. Administrasjonen anser at dette er de to tomtene som er behandlet samtidig med de
pa Vikengya.

Nabovarsel, og merknader:
Det er sendt nabovarsel til de to nermeste hyttene gnr 122 bnr 6 og gnr 122 bnr 7 og det

foreligger merknader fra eiere av 122/6 som er den nordre eiendommen og som grenser til
begge de to nye tomtene. Lars P. og Thorbjgrg Krog, og Jan Amund og Anne-Marie Krog sier
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i sin innsigelse mottatt 21.06.16 at det er spesielt hyttetomt i nord de har innsigelser imot.
Dette omradet er og har veert definert som friluftsareal, og blir benyttet til bading, fiske og
rekreasjon.

Odden er den eneste naturlige plassen ogsa med tilgang for andre. Innsigelse sier at
disposisjonsplanen fra 1971 ma legges til grunn og at hytter pa fastlandet ma ligge 50 m fra
vannet. Det vises ogsa til Fylkesmannens behandling og § 1-8 i plan og bygningsloven.

En adkomst vei til ny tomt og hytte vil bli i bratt terreng og ved Vikstjernet. Denne
skjemmende naturinngrep. De viser ogsa til tidligere innsendt skriv til oppstart av
reguleringsplan for Viken, og de sier at denne burde vaert gjort kjent for Plan og
miljgutvalget, og at utvalget burde ha undersgkt konsekvensene. De sier til slutt at
konsekvensene blir for store, og gir svekket bruksmulighet og redusert verdi pa eiendommen,
og de ber utvalget foreta en befaring.

Det er senere supplert med ett nytt brav fra Jan A. Krog hvor det i tillegg protesteres mot &
bygge ny hytte pa odden, den er en naturperle.

Etter gnske fra sgker og grunneier Per Kr. Lache har Krog sendt inn en skriftlig bekreftelse pa
at de ikke har innsigelser pa den vestre tomten og krever nytt nabovarsel for bygging av vei.

Det foreligger ett skriv fra Viken hytteforening datert 9 juli 2016 ved Ronny Sgrensen og
dette vedlegges. Denne omfatter adkomst og bru til Vikengya for de som har hytter der. Dette
gnskes klargjort i forbindelse med behandlingen av de to tomtene.

Segknad om leider, flyteanordning foreligger i sak 16/432. Denne er vedlagt kart som viser sti
og flytebru. Denne er til bruk om vinteren nar det ikke er mulig & kjere med bat.

Det er ikke sendt nabovarsel for dette tiltaket. Seknad om flytebrygge og gangsti er ikke sendt
pa haring og det er ikke sgkt om dispensasjon. Dette behandles videre som en egen sak.
Administrasjonen foreslar at kommunen stiller seg positive til tiltaket som sikrer adkomsten
til Vikengya. Det ma sendes nabovarsel for dette tiltaket og rettighetene fra grunneier ma
sikres, og en skriftlig avtale for dette ma sendes inn til kommunen.

Det er ikke mottatt skriftlig tilsvar pA nabomerknadene fra eier og tiltakshaver Per Kr Lache,
men overfor kommunen er det muntlig bekreftet at tomten pa odden fjernes, men at det
fortsatt er gnske om to tomter. Det finnes noen aktuelle plasseringer lenger sgr, men den vest
for hyttene pa odden opprettholdes trolig som omsgkt, mulig noe starre i gst. Ytterligere en
tomt ma vedtas av Plan- og miljgutvalget.

Grunneier kjente ikke til sgknad om anlegg av flytebrygge og sti til Vikengya og ber om at
tiltakshaver for dette, VViken hytteforening, innhenter tillatelse fra grunneier. Rettigheter for
sti/adkomst og bru/brygge ma ogsa sikres.

Kommunen behandler dette videre som en egen sak, nar det foreligger skriftlig
dokumentasjon fra grunneier.

Tiltakshaver, nabo mer merknader og andre med rettslige klageinteresser har 3 ukers
klagefrist pa vedtaket.
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Befaring:
Administrasjonen anbefaler at Plan og miljgutvalget avholder en befaring pa stedet med alle
partene for saken behandles.

Til tidligere sak hvor det samtidig med dispensasjon for ny tomt gnr 122 bnr 9 ble nedlagt
midlertidig forbud mot tiltak i 2012, forela fglgende uttalelser:

Miljgvernavdelingen sa i sin uttalelse datert 02.12.2011, ref. 2011/8631 423.1 OMA, bla. at
det ihht gjeldende bestemmelser ikke er ngdvendig med dispensasjon eller krav til regulering
for det omsgkte tiltaket.

De sa videre at de anser det som uheldig at kommuneplanen tillater nye hytter i 200 m sonen,
i uregulerte omrader. De anbefaler kommunen a vurdere midlertidig forbud mot tiltak (pbl §
13-1) inntil dette lgses ved rullering av kommuneplanens arealdel.

Plan- og miljgseksjonen i @stfold Fylkeskommunen sa at de anser det som uheldig pa sikt om
vassdragslandskapet pa stedet bygges ytterligere ned, og ber kommunen vurdere omradet pa
nytt ved neste rullering av kommuneplanen. De anbefaler ny bebyggelse trukket sa langt fra
vannet som mulig, og at den ma ha en naturtilpasset farge og materialbruk. Det bar bevares
vegetasjon rundt ny bebyggelse for & redusere i vassdragslandskapet. Det er naturverdier og
viktige naturtype av naturbeitemark/slattemark som innehar sjeldne botaniske verdier.

Fylkeskonservatoren hadde ingen merknader, men minner om den vanlige varslingsplikten.

Statens Vegvesen sa i svar datert 25.11.2011 ref. 2011/1728 at tiltaket ikke er av betydning
for deres del, men rader til en praksis som er handterbar i ettertid og ikke skaper presedens.

Det er ikke innhentet nye uttalelser og juridisk avdeling hos Fylkesmannen er kontaktet og
anser at det i dette tilfelle kan nedlegges nytt midlertidig forbud pga ny seknad om to nye
hyttetomter.

Vurdering:

Kommunen anser at nabo med merknader vil bli berart av ny hytte pa odden, og det er
sannsynlig at de har forventet at omradet skal forbli ubebygd, dette i forhold til vedtak nar
deres tomt ble godkjent fradelt, disposisjonsplan og etterfelgende lovendringer.

Nar nabo har fraskrevet seg a klage pa den vestre tomten i sgrkanten pa Vikstjernet under
forutsetning av odden forblir ett friomrade, og eier og tiltakshaver kan fjerne denne fra
sgknaden, bagr kommune etterfglge dette og tillate kun den vestre tomten.

Plan og miljeutvalget ma selv ta stilling til om de vil tillate ytterligere en tomt plassert ett
annet sted.

Administrasjonens vurdering er ogsa at pbl § 29-2 ikke etterfglges, nar ett nybygg pa dette
stedet gir ett darlig visuelt inntrykk. Odden anses & ha gode kvaliteter som bgr tas vare pa og
det er ett relativt lite omrade som er egnet for plassering av hytte.

Omradet anses a kunne ha bruk for ogsa andre brukere enn de to na&rmeste hyttene, og bla

som adkomst til Viken gya. Omradet har god sikt mot gst over Stora Le, og det er trolig en del
battrafikk gjennom sundet selv om det er ett grunt skijeer.
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Administrasjonen tidligere vurderinger opprettholdes:

Kommunen anser at det fortsatt er uklart om det blir utarbeidet ny reguleringsplan og hvordan
denne evt. blir og hvilke omrader den omfatter. Flere nye hytter i strandsonen er uheldig i
forhold til miljget lokalt og allmenne interesser. Den tidligere disposisjonsplanen for omradet
er etterfulgt for mange hytter lenger sgr pa Viken som ligger ca 50 m fra vannet.

For & unnga at en evt framtidig reguleringsplan ikke far reduserte muligheter til friomrader,
bevare strandsoner, opprettholde visuelle kvaliteter og miljg, bar det fastsettes ett nytt
midlertidig forbud mot fradeling og oppfaring av nye hytter.

Oppmaling av eksisterende tomter, festetomter (punktfester i kart) og rullering av
kommuneplanen ma veere utfart far reguleringen er avklart eller sgknad om tiltak for nye
bygg og tomter behandles. Tilbygg, fasadeforandring, bod/uthus, vil i utgangspunktet ikke
omfattes av forbudet.

Det er usikkert nar kommuneplan er rullert og nar alle eksisterende tomter er ferdig oppmalt
med riktige grenser, og 1 ar kan bli for liten tid. Forbudets varighet fastsettes derfor til 2 ar
med mulig forlengelse, og nar plansituasjonen er avklart oppheves forbudet.

Konklusjon:

Ny tomt pa odden tillates ikke og nabos merknader tas til fglge. En tomt den vestre
godkjennes under angitte vilkar og det gis dispensasjon for noe plassering inn i 100 m sonen i
sgrvest. Videre behandling av fradeling foretas av administrasjonen.

Anlegg av flytebrygge/leider som adkomst til Vikengya behandles som en egen sak.

Det nedlegges nytt midlertidig forbud i inntil 2 ar ihht § 13-1 i plan- og bygningsloven, dette
for tiltak som kan vanskeliggjere planlegging for gnr 122 bnr 1 Viken.

Vedlegg:

Nabomerknader fra eier av gnr 122 bnr 6. 3 stk, en datert 21.06.2016, en 29.06.2016 og en
08.08.2016.

Merknader fra Viken hytteforening v/ Ronny Sgrensen 27.07.2016

Segknad om leider, flyteanordning fra Viken hytteforening 02.08.2016.
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A Arkiv: GBNR 120/12
\ AN MARKER KOMMUNE Saksbehandler:  Finn Lindblad

Dato: 16.08.2016
Saksmappe: 16/337

Sgknad om dispensasjon for oppfaring av en mindre
driftsbygning i Nebba. Gnr 120 bnr 12 - Klokkerneset.

Saksnr.: Utvalg Mgtedato
44/16 Plan- og miljgutvalget 23.08.2016

Radmannens forslag til vedtak:

Seknad om dispensasjon fra spesialomrade vegetasjonsvern/byggeforbudet i 100 m sonen for
en mindre driftsbygning pa gnr 120 bnr 12 Klokkernebba, avslas med hjemmel i plan og
bygningslovens § 19.

Sammendrag:

Det sgkes om dispensasjon fra Bebyggelsesplan for Nebba for & oppfare ny mindre
driftsbygning, plassert i spesialomrade vegetasjonsvern og 100 m sone uten bebyggelse.
Sgknaden fremmes for plan og miljgutvalget med forslag om at det ikke gis dispensasjon,
dette ihht Miljevernavdelingens uttalelse.

Saksopplysninger:

Eiendom: Gnr 120 bnr 12 Klokkerneset.
Tiltakshaver: Gerhard Dahl, 1524 Moss.
Seker: Bernt Bekke Arkitekter AS, 1851 Mysen.

Kommunen har mottatt seknad om dispensasjon datert 30.05.2016 fra Bernt Bekke Arkitekter
som pa vegne av Inger Ase og Gerhard Dahl sgker om dispensasjon for & plassere en ny mindre
driftsbygning for deres landbrukseiendom i 100 m sonen langs Store Lee. Nybygget blir 65 m fra
Store Le.

Tiltaket omfattes av bebyggelsesplan for Nebba (2004) og i dette omrade viser planen ei ny
hyttetomt 1 H, og skravert sone mot vannet. Eksisterende skogsbilvei befinner seg fra for inn i
sonen og nybygget sgkes plassert ved snuplassen og ved sti/adkomst til tiltakshavers eksisterende
fritidsbolig ved vannet.

Fellesbestemmelsene punkt 2.1 sier at minsteavstand fra bebyggelse til vann, sjg, tjern eller
vatmark skal veere minst 100 meter. Bebyggelsen skal plasseres sa skansomt som mulig i
terrenget.

Spesialomrade for vegetasjonsvern punkt 4.3 er 100 m sone, og bestemmelsene sier bla at det
ikke kan pafgres landskapsmessige inngrep og det settes krav til treer og vegetasjon.
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Tiltaket omfatter en driftsbygning pa 42 m? som blir til utstyr og maskiner for skogbruk, planting
og avvirkning. Landbrukseiendommen er pa ca 100 daa og har bade trase for hovedledning
(stremforsyning) og vegetasjonsvernsbelte.

Det er sendt nabovarsel og det foreligger samtykke.

Seknad om dispensasjon datert 30.05.2016 sier bla at familien Dahl har behov for en
driftsbygning til kombinert verksted og garasje/lager pa sin eiendom i Nebba. Bygget beskrives
og plasseringen er i enden av snuplass godkjent av kommunen. Tiltakshaver driver aktivt
skogbruk med planting og avvirkning. Det er derfor ett behov for & ha lett tilgjengelig
lagringsplass for en del maskiner og utstyr i driftsbygningen. Avstanden til vannet er 65 m og
den blir skjermet av terrenget og neermest ute av synet fra vannet.

Sgknad om dispensasjon er sendt pa hering ihht gjeldende rutiner til Miljgvernavdelingen hos
Fylkesmannen og @stfold Fylkeskommune.

Miljgvernavdelingen hos Fylkesmannen sier i sin uttalelse 05.08.2016 ref 2016/4850 421.3
SBE, at de sterkt frarader en dispensasjon. Strandsonen langs Store Le er verdifull og av
regional betydning. Dersom kommunen mener det er behov for en slik bygning av hensyn til
skogbruket mener de denne ber plasseres minst 100 m fra vannet. Dersom kommunen
innvilger dispensasjon vil de vurdere & paklage vedtaket. De ber om & fa oversendt vedtaket i
saken.

@stfold Fylkeskommune sier i sin uttalelse 01.08.2016 ref 100777/2016-2016/10445, at
Fylkeskonservatoren ikke har merknader i saken. Det er ikke kjent kulturminner som blir
bergrt av tiltaket. De minner om den vanlige meldeplikten ved patreff av kulturminner i
grunnen.

Vurdering:

Kommuneadministrasjonen viser til 4 avsnitt i § 19-2 i Plan- og bygningsloven som sier at
kommunen ikke ber dispensere nar statlig eller regional myndighet har uttalt seg negativt til
dispensasjonssgknaden.

Saksbehandler og administrasjonen har vaert pa befaring og anser at omsgkt plassering er
hensiktsmessig i forhold til vannet og for praktisk bruk. Den blir ikke synlig fra vannet, det er
hagyere terreng i vest mot vannet. Som driftsbygning er nybygget lite og gir like mye ett
inntrykk av & veere hytteuthus enn driftsbygning. Det er trolig at det blir kombinert bruk.
Plasseringen er ved enden pa en eksisterende skogsbilvei og denne er bygget far regulerings-
plan. Snuplassen gir god plass for bil og tilhenger. En annen plassering med enn 100 m fra
vannet har ikke samme fordeler og er mindre hensiktsmessig.

Regulert hyttetomt 1 H har ikke vei og tiltakshaver gnsker ikke a bebygge denne tomten med
det nye bygget/driftsbygning.

Ved en dispensasjon kan det ihht sgknaden settes krav til fjerning av en bod ved hytta, og evt

andre tiltak og mindre byggverk. Tiltakshavers fritidsbolig befinner seg neermere vannet og
med god utsikt til Stora Le mot sgr vest. Den er ca 30 m fra vannet og ca 8 m over vannet.
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Selv om tiltaket ikke er direkte i tilknytning til hytta er dette ett forhold som har betydning i
saken.

Skogssjef anser at eiendommen er for liten for at det er behov for en ny driftsbygning.

Sakshehandler anser eiendommen har en del ungskog og omrader som med fordel kan tynnes
og skjattes sa den far ett godt skogsmiljg og store naturverdier. Reguleringsbestemmelsene
krever plukkhogst og bevaring av vegetasjon i strandlinja. Det er ikke tillatt & hogge reint.
Det er vanskelig & dispensere fra en relativt ny plan og selv om det er fa ulemper, og for
tiltakshaver store fordeler, anses hensynet med 100 m sone og beltet med vegetasjonsvern a
kunne bli vesentlig tilsidesatt.

Nar Miljgvernavdelingen hos Fylkesmannen sterkt frarader en dispensasjon fremmes
sgknaden med forslag om at det med hjemmel i § 19 ikke gis dispensasjon.

Konklusjon:

Seknad om dispensasjon fra regulert spesialomrade vegetasjonsvern og 100 m sone langs
Store Le for en mindre driftsbygning pa gnr 120 bnr 12 avslas med hjemmel i plan- og
bygningslovens 8§ 19, hensynet med forbudssonen kan bli vesentlig tilsidesatt og det er ingen
klare fordeler i forhold til ulempene ved en dispensasjon i dette omradet

Vedlegg:

Segknad om dispensasjon med kart og tegninger.
Oversiktskart med reguleringsplan og bestemmelser.
Uttalelse fra Miljgvernavdelingen

Uttalelse fra @stfold fylkeskommune
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A | Arkiv: GBNR 34/2
"‘-“‘ | MARKER KOMMUNE Saksbehandler; Ole Eide

Dato: 16.08.2016
Saksmappe: 16/350

Deling av driftsenheten Kirkeng G.nr/B.nr:34/2 og Ulfsby Nordre:
G.nr/B.nr:4/21

Saksnr.: Utvalg Mgtedato
45/16 Plan- og miljgutvalget 23.08.2016

Radmannens forslag til vedtak:

I medhold av Lov om jord (jordloven) av 12.mai 1995 nr 23, gis det tillatelse til a dele
driftsenheten Kirkeng, G.nr/B.nr:34/2 og Ulfsby Nordre, G.nr/B.nr: 4/21 i Marker kommune.

Vedtaket om deling begrunnes med at resultatet vil gi gode forsvarlige lgsninger etter
jordloven, hvor 34/2 ligger samlet pa Kallak, mens Ulfsby Nordre, 4/21 ligger som en ren
skogeiendom ved Ulfsby.

Bakgrunn:

Deling av driftsenheter er regulert av bestemmelsene i Lov om jord. (Jordloven). 12. mai 1995
nr. 23. Utfyllende bestemmelser er gitt i rundskriv M-1/2013 fra Landbruks- og
matdepartementet. (LMD).

Tor Jaavall og Reidun Fosby sgker om deling av driftsenheten som bestar av Kirkeng, 34/2 og
Ulfsby Nordre, 4/21 i Marker kommune. Driftsenheten bestar ihht gardskart fra skog og
landskap av totalt 5872 daa. Dette fordeler seg slik: Kirkeng, 34/2, bestar av 307 daa dyrket
mark og 3832 daa skog og utmark. Ulfsby Nordre, 4/21 bestar totalt av 1733 daa skog og
utmark.

Tor Jaavall og Reidun Fosby skriver i sin sgknad at ingen arvinger gnsker a overta Kirkeng,
men at arvinger pa sikt gnsker a overta Ulfsby Nordre. Jaavall gnsker derfor & beholde Ulfshy
Nordre og selge Kirkeng. Jaavall er skogbruksutdannet og har arbeidet i skogbruket i om lag
30-ar. Eiendommen ligger i et omrade hvor Jaavall er vokst opp og han har tilknytning til
eiendommen.

Relevante bestemmelser:
- Lovomjord (Jordloven) 12. mai 1995 nr 23
- Rundskriv M-1/2013, Omdisponering og deling (LMD).
Vurdering:
Jordlovens § 12 inneholder et generelt forbud mot & dele eiendommer som nyttes eller kan

nyttes til jord- og/eller skogbruk. LMD ga i 2013 ut et nytt rundskriv, M-1/2013 om
omdisponering og deling. Dette skyldes at jordlovens § 12 er endret i vesentlig grad. De nye



Sak 45/16

reglene gir gkt lokalt handlingsrom til kommunen, og de skal gjgre det enklere a dele fra
dersom sgknaden gjelder fradeling til tilleggsjord eller bosetting. Jordlovens § 1 sier blant
annet at arealressursene skal bli brukt pa den maten som er mest gagnlig for samfunnet og for
de som har yrket sitt i landbruket.

Ved avgjarelse av om samtykke til deling skal gis, skal det etter jordlovens § 12, tredje ledd
farste punktum legges vekt pa om delingen legger til rette for en tjenlig og variert
bruksstruktur i landbruket. Denne vurderingen er sentral og er utgangspunktet for vurderingen
av spknaden. Synet pa hva som er en tjenlig og variert bruksstruktur i landbruket vil kunne
endre seg over tid, og bestemmelsen gjgr det mulig & ta hensyn til samfunnsutviklingen i
omradet. Dette gjelder for eksempel hvilken bruksstruktur som er tjenlig ut fra hensynet til
bosettingen pa landbrukseiendommer og arbeidsmuligheter.

Jordlovens § 12, tredje ledd annet punktum stiller opp de landbruksmessige hensynene som
vurderingen skal ta utgangspunkt i. | vurderingen inngar blant annet hensynet til vern av
arealressursene, om delingen farer til en driftsmessig god lgsning, og om delingen kan fare til
drifts- eller miljgmessige ulemper. Dersom disse momentene ikke taler mot deling, skal
tillatelse gis.

Hensynet til vern av arealressursene:

Formuleringen «hensynet til vern av arealressursene» gjer det mulig for forvaltningen a treffe
en avgjerelse som kan hindre at det oppstar enheter som det er vanskelig & drive rasjonelt og
opprettholde som aktive bruk. Formuleringen gjgr det ogsa mulig a hindre oppdeling av
arealene som gjer det vanskelig a nekte senere omdisponeringer. Vernet gjelder de ressurser
som tilhgrer landbrukseiendommen. Sma enheter kan gke risikoen for at jorda kommer ut av
drift. I tillegg kan det bli vanskelig for kommunen a fglge opp driveplikten pa sma bruk. Sma
enheter i skogbruket kan gke risikoen for at skogen ikke blir forsvarlig drevet. Ved a
vektlegge hensynet til vern av arealressursene, kan slike fradelinger unngas.

Nar det skal legges vekt pa vern av arealressursene, kan det ved fradeling av areal til
tilleggsjord legges vekt pa om ressursene blir like godt eller bedre vernet ved at de blir lagt til
nabobruket. Dette er nytt i forhold til tidligere bestemmelse om deling.

Segkerne opplyser i sin sgknad at de gnsker a selge Kirkeng, 34/2 som landbrukseiendom og
beholde Ulfsby Nordre, 4/21 som en ren skogbrukseiendom. Arealressursene pa begge
eiendommene vil etter en eventuell deling av driftsenheten fremdeles bli nyttet til landbruk,
samtidig som de utvikles til det forhapentligvis beste for landbruket. Landbruksfaglig og
landbrukspolitisk er dette i trad med intensjonene i det ovennevnte punktet om hensynet til
arealressursene.

Om delingen farer til en driftsmessig god lgsning:

Formuleringen driftsmessig god lgsning er hentet fra jordlovens § 1, og omfatter det samme i
jordlovens § 12 tredje ledd annet punktum. Formuleringen innebarer at det ma legges vekt pa
en utforming av eiendommen som kan fare til kostnadseffektiv drift. Arronderingsmessige
forhold som avstander, utforming av teiger og liknende ma trekkes inn. En driftsmessig god
lgsning innebeerer at driftsenhetene bar veere samlet med korte driftsavstander. Det er ogsa en
driftsmessig god lgsning dersom bygningsmassen og driftsapparatet kan utnyttes pa en god
mate. Vanligvis vil oppbygging av en enhet mot starre bruk fare til reduksjon i
driftskostnadene. Et slikt resultat vil vaere et moment ved avveiningen av om en oppnar en
driftsmessig god lgsning.
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Ved fradeling av tilleggsjord vil vurderingen av om delingen farer til en driftsmessig god
lgsning bade veere knyttet til den eiendommen som deles, og til den eiendommen
tilleggsarealet legges til. Dette apner for at det kan legges vekt pa at en nabo far overta
tilleggsjord, selv om en ikke alltid oppnar full rasjonalisering. Det ma tas stilling til om
totallgsningen ved delingen farer til en driftsmessig god lgsning.

En deling av driftsenheten vil veere en god lgsning arronderingsmessig sett, da eiendommene
ligger pa hver sin side av Rgdenessjgen. En kjgper av Kirkeng vil med arealressursene der
kunne drive et aktivt landbruk pa eiendommen. Ulfsby Nordre er stor nok til at det kan drives
aktivt skogbruk der. Det tilligger ogsa jaktrettigheter til eiendommene.

Begge driftsenhetene vil etter en fradeling fremdeles ha godt med arealer igjen, som kan
nyttes til eksempelvis pa Kirkeng tradisjonelt jord- og skogbruk, og Ulfsby Nordre som kan
nyttes til skogbruk og jakt. Sgknaden er heller ikke sett i et kortsiktig perspektiv, da dette er
gnske fra ndvarende og neste generasjons eiere av driftsenheten.

Om delingen kan fare til drifts- eller miljgmessige ulemper for landbruket i omradet:

Nar det gjelder driftsmessige ulemper sa kan det veere at delingen farer til darligere
arrondering av dyrka jord eller at adkomsten til slikt areal blir vanskeligere som fglge av
delingen. Dette kan videre vare trakk og slitasje pa jordbruksareal, eller at dyr pa beite blir
forstyrret. Det kan ogsa fare til driftsmessige ulemper, dersom en tomt plasseres nar
driftsbygningen og dermed gjar bruken av bygningen vanskelig.

Formuleringen miljgmessige ulemper knytter seg ikke til selve driften av eiendommen som
skal deles eller driften av andre eiendommer i omradet. Formuleringen tar sikte pa konflikter
mellom landbruket og andre interesser som fglge av landbruksdrift.

Det ma foretas en konkret og individuell vurdering av sa vel de driftsmessige som de
miljgmessige ulempene. Bare ulemper som er konkret paregnelige og som har en viss styrke
og et visst omfang kan trekkes inn. Ved vurderingen av om ulempene er paregnelige ma det
blant annet tas hensyn til hvordan tomta ligger i forhold til jordbruksareal, tun ogsa videre.
Det ma ogsa tas hensyn til hva som er paregnelig driftsform pa eiendommen, eventuelt i
omradet.

| dette tilfellet kan en ikke se at en deling av driftsenheten farer til drifts- eller miljgmessige
ulemper for landbruket i omradet, snarere tvert i mot fordi man far samlede enheter hver for
seg.

Konklusjon:

En deling av driftsenheten vil i dette tilfellet har flere positive enn negative sider. Sgknaden
bar derfor innvilges.

Vedlegg:

- Sgknad om deling av driftsenhet.
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A | Arkiv: GBNR 115/1/2
P L% MAR OMM S
L A \ | KER K UNE Saksbehandler:  Finn Lindblad

Dato: 16.08.2016
Saksmappe: 16/379

Sgknad om dispensasjon for tilbygg av fritidsbolig ved
Ledengstjern. Gnr. 115 bnr. 1 fnr. 2.

Saksnr.: Utvalg Mgtedato
46/16 Plan- og miljgutvalget 23.08.2016

Radmannens forslag til vedtak:

Seknad om dispensasjon for tilbygg av fritidsbolig pa gnr 115 bnr 1 fnr, 2 ihht sgknad om
tiltak 17.06.2016 avslas. Kravene for dispensasjon i § 19 i plan og bygningsloven anses ikke a
vere etterfulgt.

Sammendrag:

Det foreligger sgknad om dispensasjon for ett starre tiloygg pa fritidsbolig beliggende ved
Ledengstjern. Miljgvernavdelingen frarader sterkt en dispensasjon og saken fremmes for plan
og miljgutvalget med forslag om at det ikke gis dispensasjon.

Saksopplysninger:

Eiendom: Gnr 115 bnr 1 fnr 2.
Tiltakshaver:  Per J. Ringshy og Kristin Ryan, Oslo
Soker: Vit AS v/Thor Svensson, Oslo.

Kommunen har mottatt seknad om dispensasjon 21.06.2016 fra VIT AS, som pa vegne av
Kristin Ryan og Per Jostein Ringsby sgker om dispensasjon for nytt tilbygg pa fritidsbolig
beliggende i LNF omrade, og ved Ledengstjern sgrast i Marker.

Eiendommen gnr 115 bnr 1 fnr 2 er bebygd med ei mindre hytte med ett bruksareal BRA pa ca
30 m? og ett bebygd areal BYA pé 37,8 m?. Den er 8,8 m lang og 4,4 m bred og en del er
takoverbygd terrasse pd ca 5 m?. Uthuset (4,1 m x 2,1 m) har ett bebygd areal pa 8,6 m? og ett
bruksareal p& ca 7 m2. Samlet bruksareal for hytte og uthus er dermed p& 37 m*.

Det er ikke riktige grenser i kartet, men det er laget ett kart ihht skylddelingsforretning -71 og
denne angir ett areal p& 1.400 m®.

Avstanden fra Ledengstjern er 25-40 m. Tjernet er ca 1,25 km langt og overflaten er ca 180 daa.
Det sgkes om dispensasjon for & oppfare nytt tilbygg i nord utfart som en ny bygningskropp,
sammenbygget med eksisterende bygg med ett smalt mellombygg. Tilbygget har hgye vinduer i

en annen stil en eksisterende som er i tammerlaft og har sprossevinduer.

Nytt tilbygg har ett bruksareal BRA pé ca 55 m? og bebygd areal BYA er 62 m2. Hoveddelen er
9,9 m lang og 5,55 m bred. Mellombygget er 1,9 m x 3,59 m. Det er terrasse pa 14,7 m* ved
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tilbygget og eksisterende terrasse utvides fra 5,1 m? til 15,1 m?. Samlet terrasse areal blir 29,8
m?2. Samlet bruksareal BRA for hytte med uthus etter tilbygg blir pd ca 92 m?.

Det er sendt nabovarsel 25.04.16 til to naboer, og det foreligger ingen merknader.

Kommuneplanens arealdel viser omradet som LNF 4 med byggeforbud og tilbygg pa
fritidsboliger er ikke tillatt. Det er 100 m sone med byggeforbud langs Haldenvassdraget og
Stora Le og ihht bestemmelsene 50 m avstandskrav mot vann i LNF 3 med spredt hyttebygging.

Dispensasjonssgknad datert 06.06.2016 er vedlagt og VIT as v/Thor Svensson sier bla. at det
sgkes dispensasjon etter § 19 i plan og bygningsloven fra § 1-8 og gjeldende reguleringsformal.
Det er gket plassbehov ved flere brukere og gnske om mer praktiske lgsninger. Tilbygget
plassering er valgt av hensyn til synlighet fra vannet og allmennhetens interesser. Tilbygget sies
a veere tilpasset eksisterende bygg og omkringliggende skog. Ledengstjern sies a veere ett lite
isolert vann med begrenset ferdsel. Omradet blir ikke mer privatisert og sterst mulig del av
tomten blir naturtomt. Sgker mener det i dette tilfelle er klar overvekt av fordeler for tiltaket.

Seknad om dispensasjon fra byggeforbudet er sendt pa hering til Miljgvernavdelingen hos
Fylkesmannen og @stfold Fylkeskommune.

@stfold fylkeskommunen Fylkeskonservatoren har ingen merknader i saken og minner om den
vanlige varslingsplikten ved patreff av kulturminner.

Miljgvernavdelingen sier i skriv datert 08.08.2016 ref 2016/4888 421.3 chj at de sterkt frarader
en dispensasjon. De vil ikke ha innvendinger mot ett mindre tiloygg, og de ber om & fa tilsendt
vedtaket i saken.

Deres vurdering er bla. at tilbygget anses som en sveert stor utvidelse av hytta, da tilbygget
overskrider eksisterende hyttes areal. Ledengstjern er forholdsvis lite og det er viktig at
omkringliggende tiltak tar hensyn dette. Det sies i uttalelsen at andre hytter rundt tjernet er
vesentlig mindre. De anbefaler sterkt at det omsgkte tilbygget reduseres, slik at det er lettere kan
tilpasses et smaskala landskap.

En dispensasjon for det omsgkte tiltaket vil kunne gi en vanskelig handterbar praksis for
andre omrader beliggende ved vann og vassdrag i kommunen.

Vurdering og konklusjon:

Fylkesmannens behandling og anbefaling legges til grunn for forslag til vedtak, og kravene
for dispensasjon i 8 19 i plan og bygningsloven anses ikke etterfulgt.

Intensjonene med byggeforbudet anses a bli vesentlig tilsidesatt ved ett sa stort tilbygg, og det
er ingen sa store fordeler i forhold til byggeforbudet, at gket plassbehov og plassering fra
vannet er tilstrekkelig i LNF 4 omrade. Det er mange som har hytte i tilsvarende omrader og
har gket plassbehov. En dispensasjon vil kunne skape presedens og bla veere urettferdig over
andre i tilsvarende situasjon, og tidligere dispensasjonssaker.

Seknad om dispensasjon for det omsgkte tilbygget avslas med hjemmel i plan- og
bygningslovens § 19.
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Vedlegg:
Segknad om dispensasjon med situasjonskart og tegninger.

Oversiktskart og kartutsnitt av kommuneplan.
Uttalelse fra Miljgvernavdelingen og fra @stfold Fylkeskommune.
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A Arkiv: GBNR 115/1
\ AN MARKER KOMMUNE Saksbehandler:  Finn Lindblad

Dato: 16.08.2016
Saksmappe: 16/437

Sgknad om oppfering av ny sterre garasje/uthus pa boligeiendom
i LNF 3 omrade - Buer Nordre Gnr. 115 bnr. 1

Saksnr.: Utvalg Mgtedato
47116 Plan- og miljgutvalget 23.08.2016

Radmannens forslag til vedtak:

1. Spknad datert 15.06.2016 for ny garasje med ett bebygd areal p4 inntil 500 m? ved
bolig i LNF omrade 3 pa ny 6 daa tomt fradelt gnr 115 bnr 1 Buer godkjennes.

2. Det ma foreligge tillatelse til tiltak i delegert vedtak, far byggearbeider kan
igangsettes.

Sammendrag:

Det foreligger sgknad for ny garasje over 70 m? p& boligtomt i uregulert LNF omréde.
Garasjen har ett bebygd areal p& ca 500 m? og ihht til bestemmelsene til kommuneplanens
arealdel ma slike bygg behandles av plan- og miljgutvalget. Sgknaden fremmes med forslag
om at den omsgkte garasje godkjennes.

Saksutredning:

Eiendom: Gnr 115 bnr 1 Buer, ny tomt som ikke er oppmalt.
Tiltakshaver: Fredrik Engsvik, Ysterud, 1870 @rje.

Tiltaket omfatter frittliggende garasjebygg i LNF omrade 3 med adgang til spredt
boligbygging etter angitte vilkar.

Garasjen blir ved framtidig nytt bolighus pa ny tomt nord for Buerkrysset som enna ikke er
opprettet. Tomten er godkjent fradelt 01.07.2016 ref nr 71/16 e-sak 16/315 for ett areal pa
inntil 6 daa. Statens VVegvesen har godkjent ny avkjarsel i sgr.

Seknad fra Fredrik Engsvik datert 15.06.2016 oppgir at bygningen skal brukes til garasje for
biler, hengere og mopeder i forbindelse med tiltakshavers nearingsvirksomhet (trafikkskole). |
tillegg blir det ett undervisningslokale for avholdelse av kurs og lastsikringskurs. Bygningen
skal ogsa brukes privat til garasje for biler, bater, traktor m.m. Bygningen gnskes bygget slik
at sikkerhet, arbeidsmiljg, innendars lagring og miljgforhold forgvrig tas godt vare pa. Total
stgrrelse pa bygningen alt i alt ansls til ca 500 m%

Det er sendt nabovarsel og det foreligger samtykke.

Overfor kommunen har tiltakshaver gnsket en tillatelse for ett stort garasjebygg fer videre
planlegging av tomt, uteomrader og plassering av nytt bolighus.



Sak 47/16

Tiltaket: Garasjebygningen har saltak og en mgnehgyde pa ca 8 m. Bygningen er 18,5 m bred
0g 25 m lang. 18 m er ett tilbygg i ser som har to porter, dgrer og vinduer. | hver endevegg er
det stor port.

Ihht foreliggende tegninger far garasjen ett bebygd areal (BYA) pé& 442 m? og bruksareal
(BRA) pa ca 425 m-.

Det foreligger ikke noe situasjonskart med sgknaden og ifglge tiltakshaver vil bygget bli
plassert i gst-vest retning, nord pa tomten. Bolighuset blir vest pa tomten i nord-sgr retning.

Tiltaket omfattes av kommuneplanens arealdel og omradet er avsatt til LNF 3 (landbruk-,
natur- og friluftsomrade) med adgang til spredt bolig og hyttebygging eter angitte kriterier.
Bestemmelsene sier bla. at i LNF omr&der mé bod og garasjebygninger p over 70 m?
behandles av det faste planutvalget.

Fellesbestemmelsene i arealdelen for ny bebyggelse i LNF omrader ma etterfglges.

Ny bebyggelse skal gis en farge, form og materialbruk, herunder takform og -vinkel som
harmonerer med omkringliggende bebyggelse, og ellers underordner seg kulturlandskap og
naturgitte forhold.

| forhold til kulturminner i grunnen og biologisk mangfold er det ikke registrert funn av noe
som bergrer dette i kjente databaser.

Vurdering og konklusjon:

Tiltakshavers virksomhet er trafikkskole og instrukter for fererprave (sjafarlarer).
Kommunen anser at tiltakshavers nearingsvirksomhet farer til at det behov for et starre
garasje/lagerbygg enn 70 kvm. Sikring av redskap og utstyr i en bygning er en viktig grunn
for nybygget. Biler og hengere, er nevnt av tiltakshaver og dette krever mye plass.
Bygningen plassering og utfarelse virker & passe inn pa dette stedet.

Omradet er avsatt til spredt bolig og hyttebygging og det befinner seg en tilsvarende stor
garasje pa narmeste boligeiendom i nord. Her ble det i 2009 godkjent en garasje pa 384 m?
for transportfirma og 3 lastebiler.

Det ma sendes inn sgknad om tillatelse til tiltak med ansvarsrett, og denne ma veere godkjent
av kommunen i delegert vedtak far byggearbeider kan igangsettes. Riktige tegninger ogsa

med plan og snitt-tegning, seknad om tillatelse til tiltak, ansvarsretter, gjennomfgringsplan
mm ma foreligge i kommunen fgr det gis tillatelse til tiltak.

Vedlegg:
Segknad med tegninger og oversiktskart.
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Klage pa dispensasjonsvedtak - Trollsund - gnr. 90 bnr. 1 i Marker
kommune

Vi viser til oversendelse av Plan- og miljgutvalgets vedtak fra mgte 14. juni 2016, om a gi
dispensasjon fra regulert byggegrense for plassering av nytt bolighus pa gnr. 90 bnr. 1 i
Trollsund. Vi har fatt utsatt klagefrist pa grunn av ferieavvikling til 12. august 2016.

| vedtaket star det falgende:
Det gis dispensasjon fra byggegrensen som omsokt i seknad datert 11.11.2015 for a
plassere nytt bolighus pd gnr. 90 bnr. 1 i Trollsund.

Plassering av bygningen som omswpkt far en bedre beliggenhet i terrenget. Trekkes
bygningen utenfor regulert byggegrense vil bygningen ruve hayere i terrenget, synlig for
omkringliggende boliger.

Det settes som forutsetning at seker gjennomforer tilstrekkelig byggetekniske tiltak for a
forebygge stoy fra E18 etter gjeldende stoykrav, som soker md koste selv.

Soknad om tiltak md forelegges utvalget til behandling. Bygget skal tilpasses terrenget slik
at det blir minst mulig fremtredende i landskapet.

Seknaden om dispensasjon ble oversendt oss til uttalelse i brev fra Marker kommune 3.
desember 2015. | vart svarbrev datert 29. januar 2016 skriver vi at det ikke burde gis
dispensasjon, fordi vare stgyanalyser viser at dersom boligen plasseres 25 meter fra E18 vil
boligen bli liggende i rad og gul staysone. Selv om det er mulig a fa akseptable stayforhold
innenders, skal det vaere mulig a ha dpne vinduer pa den fasaden som er vendt mot E18.

Vi antar at nar det i vedtaket star at utbygger skal «forebygge stay fra E18 etter gjeldende
stoykrav», betyr det han skal oppfylle kravene i Klima- og miljgdepartementets retningslinje
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Statens vegvesen Skoggata 19 Statens vegvesen
Region ost firmapost-ost@vegvesen.no 1530 MOSS Landsdekkende regnskap
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for behandling av stay i arealplanlegging (T-1442/2012). Det betyr at staynivaet ikke skal
overskride 55 dB Lgen pa uteplass og utenfor rom med stayfalsom bruk (soverom, stue,
kjokken). Det er ikke dokumentert at dette er mulig. Kravet bgr gjelde enten ny bolig
plasseres i strid med regulert byggegrense eller ikke. Stay bidrar til mistrivsel og svekket
helsetilstand. Stgy forstyrrer blant annet nattesgvn og hindrer kommunikasjon,
konsentrasjon og laring. Det er pavist at stay kan gi kortvarige fysiologiske forandringer
som er typiske for psykisk stress. Helseplager grunnet stgy er det miljgproblemet som
rammer flest personer i Norge.

Byggegrensen for E18 gjennom Marker er i utgangspunktet pa et minimum. Bygging av bolig
sa narme E18 er uheldig bade mht. til det omsgkte byggeprosjektet, men enda mer med
tanke pa mulige fremtidige utvidelser/tiltak pa E18. En bolig sa nart E18 vil kunne vare til
hinder for fremtidige tiltak pa vegen, og dermed vare fordyrende eller gjore tiltaket
vanskelig.

Det skal ogsa nevnes at den generelle byggegrenseavstanden iht. vegloven ble utvidet fra 30
til 50 m ved revisjon av vegloven i 1996, jf. vegloven § 29. Begrunnelsen for utvidelsen var
at tidligere byggegrense ikke hadde hatt slik virkning som i sin tid ble forutsatt. De pabudte
avstander har ikke veert tilstrekkelige til & forhindre at riksvegene ble nedbygget - med den
falge at antall trafikkulykker gker, farten settes ned og vegen senere kan bli
omlagt/nedklassifisert. | lovteksten framgar ogsa at «<byggegrensene skal ta vare pa dei
krava som ein ma ha til vegsystemet og til trafikken og til miljget pa eigedom som grenser
opp til vegen og medverke til & ta vare pa miljgomsyn og andre samfunnsomsyn».

Vi har ogsa problemer med a forsta argumentasjonen for dispensasjonen nar vi ser pa
terrengformen pa den delen av eiendommen som ligger naermest E18. Terrengformen ligger
med en topp ca. 90 grader pa E18. Utfra terreng og eiendomsgrense er det vanskelig a
skjgnne at bygget blir mindre ruvende hvis det legges narmere vegen. Den aktuelle tomten
er stor og har mange muligheter for utnyttelse. Det virker ungdvendig a legge bebyggelse
innenfor byggegrensen.

Gjennom Statens vegvesens saksbehandling av dispensasjonssaker fra reguleringsplaner og
dispensasjonssaker fra veglovens byggegrense erfarer vi at «presset» pa denne type arealer
langs motorvegen er svart stort, bade langs ny og delvis ikke utbygd E18 i indre @stfold,
samt langs E6 sgrover i @stfold. Statens vegvesen er opptatt av at disse arealene blir
forvaltet pa riktig mate, og det innebarer at ny bebyggelse og tilhgrende anlegg ma trekkes
et stykke unna motorvegen. A gi dispensasjon i en sak vil i tillegg fare til presedens for
denne type saker. Det er noe vi ikke gnsker ettersom omfanget av denne type saker er stort i
hele fylket.





Vi ber om at klagen gir utsatt iverksettelse av dispensasjonsvedtaket i trad med
forvaltningsloven § 42. Dette innebarer at tiltak ikke kan settes i gang fer klagen er
ferdigbehandlet.

Vegavdeling @stfold
Med hilsen

Roar Midtbg Jensen
avdelingsdirektar Jan Antonsen
sjefingenier

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen handskrevne signaturer.

Kopi
Fylkesmannen i @stfold, Postboks 325, 1502 MOSS
@stfold fylkeskommune, Postboks 220, 1702 SARPSBORG






Innsigelser i forhold til varsel om fradeling av hyttetomter pa Viken

Saksnr: PS28/16, saksnr 16/213 Viken. Varsel mottatt 17.06.16

Som eiere og brukere av Gnr 122 bar 6 har vi faigende innsigelser i forhold til plar
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hyttetomt nr 1, nord for var eiendom, vi har innsigelser mot.

Dette omradet er og har vaert definert som friluftareal og blir benyttet til bading, fiske og rekreasjon. Vi og
tidligere eiere av hytta har siden 80-tallet brukt omradet til nettopp dette. Denne odden er i grunnen den eneste
naturlige badeplassen i tilknytning tif var eiendom. Ogsa andre | omradet har tilgang til og bruker omradet til

fiske og bading.

A gjgre dette arealet om til privat hyttetomt vil j praksis bety at vi fratas muligheten til & bruke strandlinjen rundt
vir hytte. Strandlinjen mot gst er ikke tilgjengelig pga topografien. Terrenget stuper bratt ned i vannet. (se bilde

nr. 7)

Vi mener ogs3 at disposisjonsplanen fra fylkesmannen, datert 14. september 1971, ma legges til grunn i saken.
Der papekes det at hytter pa fastlandet ikke skal ligge narmere Stora Le enn 50 meter (se vedlegg). En hytte pa

denne odden vil ligge 5-10 meter fra vannkanten.

Fylkesmannen skriver 04.07.2013, i sitt innspill til oppstart av reguleringsplan, fglgende: «Mye av det varslede
planomradet ligger innenfor 100m-beltet langs innsjgen. Her skal det tas szerlig hensyn til natur- og kulturmilje,
Friluftsliv, landskap og andre allmenne interesser, jf. Plan- og bygningsfoven §1-8». Videre i samme skriv papeker
fylkesmannen at «en sone langs vannet bar reguleres med byggeforbud. Vi forventer ogsé at omradene med
dyrket mark holdes fri for bebyggelse» Det presiseres at «det gis kiare bestemmelser for fritidsbebyggelsen og ev.
andre tiltak, siik at denne blir mest mulig terrengtilpasset og minst mulig eksponert i landskapet» (se vedlegg)

Vi lurer ogs3 pd hva man ser for seg i forhold til adkomst til en eventuell hytte. Fra vér tomtepinne i nordvest er
det ca. 7-8 meter til vannkanten (i kartverkets skisse er avstanden ca 15 m). Terrenget stuper i tillegg bratt ned
mot vannet. Dvs at man ved etablering av vei m& bruke mye fyllmasse, noe som betyr at deler av veien kommer
til & ligge i/helt ned til Vikstjernet! (se bilde nr. 1 og 6) Det blir i tillegg n@dvendig med skiemmende naturinngrep

for & fa i stand en hyttetomt i omradet.

Tomtegrensene er heller ikke riktig plassert hos kartverket. Tomtegrensen for var eiendom gar etter vare
beregninger lenger nord og vest. Kommunens oppmalingssjef er klar over at grensene ikke er riktig tegnet inn i

henhoid til de reelie punktene. (se biide 9 — kartskisse)

Vi viser ogs4 til skriv vi sendte inn 5.7.13, i forbindelse med oppstart av reguleringsplan. Fradeling av dette
omradet var allerede da et tema. Vidar @stenby var kopimottaker. Her fremmer vi de samme synspunktene i
forhold til den aktuelle hyttetomta (se vedlegg). Derfor mener vi det burde veert kjent for politikerne at det
allerede foreld innsigelser i forhold til den aktuelle fradelingen. Saksdokumentene til utvalgsmatet 18.05.16 sier
ikke noe om disse innsigelsene. Vi synes det er merkelig at plan og miljg gir grént lys til et prosjekt som er

omstridt, uten a fgrst undersgke de konsekvensene det medfarer.

Med bakgrunn i dette kan ikke vi underskrive pa dette nabovarselet. Det vil rett og slett f3 for store
konsekvenser for oss. Vare bruksmuligheter vil bli betydelig svekket og verdien pd eiendommen kan som fglge av
dette reduseres. Vi ber om, og forventer, at kommunen og medlemmene i plan og milig foretar en befaring for &
skaffe seg et bedre grunnlag for en riktig beslutning. Kartskissen som er framlagt for utvaiget gir ikke et godt nok
bilde av omradets egenart, ei heller hvor de korrekte tomtegrensene gar. Legger ved bilder fra omrédet som vi

tror gir et bedre totalinntrykk enn kartskissen.
Mvh
Lars Petter og Thorbjgrg Krog

Jan Amund og Anne Marie Krog (innehar bruksrett pa eiendommen)

Prie, 20.06.16

(kopi er sendt kommunen)
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Som tidligere eier og innehaver av bruksrett pa hytte pa Viken (GNR 90 BNR 262), gnsker
jeg a protestere pa planene om a bygge hytte pa odden, nord for nevnte hytte. Denne
odden er en naturperle, med en ganske hgy asrygg, som skrar ned mot spissen av odden,
med furutraer pa.

Dette har vaert brukt som badeplass av oss og mange andre. Det vil bli slutt pa dette med
ei ny hytte pa plassen. For @ kunne plassere ei hytte her, ma mye av asryggen sprenges og
bygget vil allikevel havne svaert naer vannet.

Mht. adkomstvei vil ogsa det by pa problemer. | fgige kartverket er avstanden fra NV
hjgrne av “var” tomt til vannet 14,5 meter. Dette er ikke korrekt. Avstanden er 7meter og
terrenget skrar bratt ned i vannet. N@ hjgrne er heller ikke korrekt inntegnet pa kartet.
Adkomstvei for anleggsmaskiner og ev. framtidig eier ma derfor delvis fylles ut i vannet.

1 alle @r har jeg ansett for utenkelig at denne odden skulle bebygges, og overraskelsen var
stor da jeg sa at det kommunale utvaiget hadde gjort et slikt vedtak. Jeg vil anbefale
utvalgsmedlemmene a gjgre en befaring pa plassen fgr endelig behandling. Det bgr vaere
hvttetomter nok i Marker, slik at en ikke behgver d rasere denne naturperien.

Jan Amund Krog.
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Vi viser til innsendte merknader, datert 20.6.16, og bekrefter at'det-8r tomten nord forvar — -
eiendom, altsa den som strekker seg til sundet mot Vikengya, vi har innsigelser mot. (Merket
tomt 1 i nabovarselet)

Tomten som er planlagt vest for var eiendom har vi ingen innsigelser mot (tomt 2i
nabovarsel). Men vi presiserer at vi, ved en eventuell godkjenning av fradelingen, ma bli
nabovarslet, fgr arbeidet med vei osv settes i gang.

@rie, 01.08.16

Thorbjgrg og Lars Petter Krog
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Anne-Marie og Jan Amund Krog
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Historikk

P4 1970 tallet ble det avklart at min bror Ivar Wiken skulle overta gdrden Wiken pa odel. Jeg
og min sgster Anne Thoril Wiken
Horpestad skulle fa arve en hyttetomt hver,

Min far, Anders Wiken og vi dgtrene hadde et gnske om 3 dele hele nebba/asen til 2
hyttetomter. Kommunen gikk fgrst ikke med pa det. Etter en tid ombestemte kommunen
seg, men hadde fglgende innvendinger: Den ytterste delen av nebba skulle

males opp som et friomrade. Dette var viktig p.g.a. at da hadde alle muligheter til & bruke
friomradet til bading, fisking m.m. $3 kunne de 2 hyttetomtene males opp med friarealet
ytterst mot sundet, slik som det ligger i dag.

Kommunen bestemte at den naermeste hyttetomta (Anneberg), skulle males opp slik at den
ikke skulle g& ned til vannet mot vest(tjernet)
fordi der skulle det vaere fri ferdsel for alle a ga til sundet.

Samtidig hadde ogsa hytteeierne pa gya muligheter til 8 komme seg bort til sundet og videre
over i bat til @ya nar isen ikke var sterk nok.

Oppmalingsforretningen ble foretatt den 15/10 -1976

Eiendommene Anneberg og Audas ,ble tinglyst den 6/11-1979

7/7-16  Aud Bekkholt





Viken Hytteforening
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SAK: BYGGING AV TO NYE HYTTER INNENFOR 100 METERS GRENSEN PA VIKEN

Styret i Viken Hytteforening er blitt gjort oppmerksom pa at det er gitt tillatelse til & bygge 2 nye
hytter innenfor 100 meters grensen like ved hyttene til Linda Skjaervik og Lars Petter Krog. Tillatelsen
er sa vidt vi forstar gitt til grunneier pa Viken gard.

Styret vil understreke at vi ikke vil motsette oss bygging av disse to hytiene sa lenge godkjennelse er
gitt av de ngdvendige instanser. Styret i Viken Hytteforening vil imidiertid anfgre falgende:

1. Hytteeierne pa Viksgya ma sikre at vi for fremtiden har en parsell som sikrer oss rimelig og
trygg adkomst til Viksgya. Dette er for gvrig kontraktfestet i vare festekontrakter.

2. Det ma utarbeides en skriftlig avtale meliom grunneier og styret i Viken Hytteforening hvor
det ogsa ligger vedlagt et kart hvor parsellen er inntegnet. Kartet ma ogsé signeres. Avtalen
mellom grunneier og hytteforeningen ma tinglyses.

3. Grunneier ma som faige av punkt 2, godkjenne at hytteeierne far legge ut en flytebro i
sundet meliom fastlandet og Viksgya i den perioden av dret hvor det ikke gar og ferdes med
bét fra bryggen ved parkeringsplassen. Fiytebroa forutsetter en tillatelse / godkjennelse av
Marker Kommune. Denne retten ma for gvrig ogsa tinglyses.

Med vennlig hilsen

Styret i Viken Hytteforening

Styreformann Ronny Sgrensen

Kopi; Per Kristian Lache

Viken 9 juli 2016

Styremediem @yvind Dalanger.
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Viken hytteforening, Nt e

. £t 2016

v/ Bjgrn Haugom,

Gronnlia 33, Lo P08

1739 Borgenhaugen. Py ‘:-H M TSl
fssiny \JIKSE¥AR1.07.2016

Marker kommune,

posthoks 114,

1871 @rje.

Sak: Leider, flyteannordning.

I sundet fra fastlandet og Viksgya har vi hatt en leider, flyteannordning, i noen &r. Vi har n3
blitt kjent med at dette ma sgkes kommunen for & ha lov til. Dette er noe som vi har utlagt
kun nér det ikke er ra & kjgre bat, vinterstid. Alt blir fjernet med det samme vi har
mulighet med bat.

For var det slik at vi hadde store problemer med 3 ta oss ut pa gya da det ikke var sikker is.
Det var flere som skied og falt i vannet der far vi fikk laget denne forbindelsen mellom
fastlandet og gya.

Vi sgker derfor lov av kommunen til & fa dette klargjort fra deres side. Haper
pa forstaelse for dette.

I vinter var det 2 stk som gikk igjennom isen, men heldig vis var det n=re land.
Det har vzert avtalt med grunneier om utleggelse av denne og det er gitt tillatelse fra deres
side for dette.

Vedlegg: Kart som viser hvor dette er med inntegnet tilkomst som er ringet
rundt med gult.

Viken hytteforening
v/ Bjgrn Haugom.
Tif. 97747963

Z D 7 /% PP,
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Markslag (ARS) 13 kiasser
6 1H0 30m ~ TEGNF.DR.KLARlNG AREALTALL (DEKAR)
= Fulldyrka jord 1234
Malestokk 1 : 1000 ved A4 utskrift % Overflatedyrka jord 0.0
Utskriftsdato: 04.03.2016 M Ipnmarksbeite 42 127.6
i & Skog av s=rs hag bonitet 0.0
H ' Skog av heg bonitet 350.3
GARDSKART 011912211 M Skog av m?gdels bonitel 3378
Titknyttade grunneiendommern: L Skog avlav bonitet 80.0
1221 i Uproduktiv skog — 754 8432
T Myr 146
% Apen jorddekt fastmark 11.4
S}{Og + Apen grunnlendt fastmark 30 290
Bebygd, samf. vann. bre 103
1 and Sf_‘{a'p Ikke Kiassifisert 0.0 10.3
Sum: 1010.1 1010.1

iCartet viser en presemtasion av valg! type
gardskart for valgt eiendom. | tilegg vises
bakarunnskart for gjenkjenneise. Areal-
statistikken viser areater idekar for alle
teiger p3 eiendommen Del kan forekomme
avrundingsforskijeller | aregitallene.

Ajourfaringsbehav meldes il kormmunhen

-~ Arealressursgrenser

Eiendomisarenser







PEA  Bernt Bekke Arkitekter AS

MARKER KOMMUNE | Storgt 19, Pb 294, 1851 Mysen
¥ TIf, 69 89 61 00, fax 69 89 61 01
i shdeid A A P e-mail: bernt@habb.no
ik 3 37“ [ "1 | Orgar: N 988525 626
- <. 4 ]1 L
y Ay
Marker kommune Ak kode P rj’ ,\L(’\ {7
Landbruk, byggesak og teknisk | AtckodeS  f
v/Finn Lindblad avietrg 7|13 Tsoven (LT
Kagsasjonsie FrRdsnng

Mysen, 30.05.2016

Dispensasjon i forbindelse med oppsetning av en driftsbygning pi Klokkernebba,
gnr/bnr 120/12, Marker kommune.

Familien Dahl har behov for & sette opp en driftsbygning, kombinert verksted og garasje/lager, pa sin
skogseiendom i Nebba.

Bygningen blir pa en etasje, grunnplan 42 kv (7x6m) med en meneheyde pa 3,6 m. Den skal vare uisolert,
med reisverk og liggende kledning. Det blir menetak, med takstoler i 2x4” plank, dekket med 1"rupanel med
shingel. Det er vedlagt tegninger av grunnriss og alle fasader. Byggeansvar var avtalt med Ivar Engsvik,
Engsvika 36, @rje, men siden han nd er indisponert, vil det bli en annen, lokal snekker.

Plassering av drifisbygningen enskes i serostenden av eksisterende snuplass og skogsbilvei. Traseen for vei og
snuplass ble anlagt av skogbrukssjef Hikon Tharaldrud og godkjent av Marker kommune i september 1994.
Anleggsarbeidet ble ferdigstilt i lopet av sommeren 1995.

Avstand til nzrmeste nabogrense (Kjenna skog) er ca 180 m. Kvittert nabovarsel er vedlagt.

Siden driftsbygningen ligger n@rmere sjgen enn 100 m, sekes herved om dispensasjon.

Familien Dahl driver et aktivt skogbruk pé eiendommen, med planting og avvirkning. Eiendommen bestr av
mye skog og har et areal pd 98 dekar . Det er derfor behov for 4 ha lett tilgjengelig lagerplass for en del
maskiner og utstyr i driftsbygningen.

Vegg-og tak fargevalg vil ligge innenfor naturfargene, og man vil unng reflekterende elementer i takflaten.

I den foreliggende reguleringsplan, se vedlagt bebyggelsesplan, for denne delen av Nebba, er traseen blitt
feilaktig tegnet i sin hethet utenfor en 100-meters linje fra Stora Le, mens den i realiteten ender opp i en snuplass
som ligger ca 65 meter fra vannet. Den enskede plassering pd S@-siden av snuplassen, er valgt der topografi og
grunnforholdene gir best tilgjengelighet, med en avstand til vannet pd ca 65m. Kortsiden vender mot Stora Le,
med menets reming er tilnzrmet nord/syd. Bygningen blir skjermet av terrenget rundt og er n2rmest ute av
syne for trafikk p# vannet. Deter ingen bebyggelse, hverken pé landsiden (vestsiden av Stora Le) vis 4 vis oss,
eller p& nermeste naboeiendom.

Det er vedlagt noen bilder som viser angjeldende omrade. Det er foretatt hogst pa sydsiden av snuplassen hvor
det er plantet ny skog.

Hytta, som er bygd i 1968 ligger neermere sjoen i sgrest.

En mindre uthusbygning som ligger like ved og nordvest for hytta vil bli revet ndr den nye driftsbygningen er
ferdigstilt.

Vi ser fram til en god dialog med Marker kommune.
Med hilsen,

Sivilarkitekt MINAL
Bernt Bekke

-
P vegne av Inger As og Genhard Dahl

Vedlegg :
Tegninger av fasader og grunnriss, kartutsnitt 1:1000, utsnitt av godkjent bebyggelsesplan av 17.06.04, kvittert
nabovarsel, bilder.





SITUASJONSKART MARKER

KOMMUNE
Gnr/Bnr:  120/12 =

Adresse:
Dato: 10.08.2015 Mailestokk: 1:1000
Saksbehandler:

Vér referanse:

Dat tas forbehold om ler. Etendomsgrensenc ph kartet er ikke celtspyidigs.
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Vedlegg .
C-

DIREKTORATEY
TOR BYGOKVALTTEY

Opplysninger gitt | nabovarsel sendes kommunen sammen med saknaden

(GJenpart av nabovarsel)
Pbl §21-3

Seksjonsnr. { Eisndommens adresse

T2p 12 Klplhesnests TRR DR A
Ju go5 fsk 04 6'.5/‘ Uosd @44«/ ?/4/64/ £7S

&

E Nybygg D Anlegg D Endring av fasade D Riving

:} Pabyggftilbygg D Skilt/reklame D Innhegning mot veg D Bruksandring
j Midlerlidig bygning, konstruksjon efler anlegg D Anlennesystem 8?5'{3221‘%/&%:}&%?%l?grm::;ggleelenhel Annat
iDispensasjon stier.plan-'og bygningsloven kapiitel:18
- Vediegg or.
rl;l:g fgg%’gt;gingsloven D Kommunale vedtekier Arealplaner D Vegloven B=
Setl keyss for gjeldende plan
: Areaidel av kommuneplan D Reguieringsplan D Bebyggelsesplan
Navn ph plan

/L‘/ﬁyﬁ , atlees cm 2 m'z’j Lu e/5%0 /é_

Vedlegg nr.
Q-

Fomlaldﬁnaksha;er

Kontaktparson, navn B E-post Telefon Mobi

Seknaden kan ses pa hismmeside:
(ikke obligatorisk):

Eventuelie merknader skal vesre moltalt innen 2 uker elter at delle varsel er sendt.
Ansvarlig seker/tiitakshaver skal sammen med spknad sende innkomne merknader og redegjere for ev. endringer.

Nevn Postadresse

Postor. | Poststed E-post

Beskrivelse av vedlegg Gruppe . re%la‘vam
Dispensasjonssgknad/vediak B { o I_‘
Situasjonsplan D (| — I . [
\ 1
Tegninger snilt, lasade E " ‘ [_I
Andre vedlegg (]7 i \d,U" ) @ l - [ ]

AInderskritf.

Tilsvarende opplysninger med vedlegg er sendt i nabovarsel til bererie naboer og glenboere.
Mottagere av nabovarse! fremgér av kvittering for nabovarsel,

Sted 1 Dato Undarskrifi ansvarlig seker eller tiltakshaver

Gjentas med blokkbokstaver

Blankeit 5155 Bokmal © Utgilt av Direktoratet for bygakvalitet 01.07.2015 Side 1 8av 1





Vediegg Side T-av

C-

Kvittering for nabovarsel sendes kommunen sammen med soknaden

Nabovarsel kan enten sendes som rekommandert sending,
Med kvittering for mottatt e-post menes en e-post fra nabo/gjenboer som bekrefter 4 ha mottatt nabovarselet
overlevering vil signatur gjelde som bekreftelse pé at varsiet er moftatt, Det

overlgveres personiig mot kviltering elter sendes

. Ved personlig
kan ogsé signeres p# at man gir samtykke tl tiitaket.

ph e-post mot kvittering.

Tiltaket gjelder

Gor. B 1 Festenr.
-

Efendom/

| Seksjonsnr.

Bygningsrv. | Bolignr, | Kommune

byggested

“Rivkbernel-ba

B0 " PRPE

Folgende naboer har mottatt eller flt rek. sending av vediagte nabovarsel med tithgrende vedlegg:

sending til ovennevnte adressater.

Samlet antall sendinger:

Sign.

Nabo-/gjenboereiendom Elarffester av habo-/gienboereiendom
anr. T8ne. 1 Fastenr. [seksjonsor. Eiers/festers navn . Dalo sendt a-post
g | Jan doln
Adresse \ Adressa “ : Kviltering vediegges
)
KL/ r@/\//{//} R@’M‘/xktlm L33
Postgr.,. . Posisted ,@" /‘; S Posing. .. Poststed - Poatstedals rag.nr.
Toé C 7=, Tere o GRE R

Personiia kvittering for | Dato > Sign, Parsaniig kviltering for Dato” Sign.

%] mottatt varsel ”X -0 NG I i g-15 [ .

Cl 3 . samtykke til tiftakel
7 J ey 7 AS

Nabo-[glenboereienhom ¥ Eler/lester av nabo-/gjenboereiendom

Gnr. IBnr. T Festenr. 1 Seksjonsor. Elers/lesters navn Dato sendit e-post
Adresse Adresse Kvittering vedlegges
Pastnr. TPosisted Posinr. Trosisted Posisledels regnr.
Parsonilg kvittering for { Dato Sign. Parsontig kvittering for Dalo Sign.

motialt varsel __] samtykke fl filtakel

Nabo-/gienboerelendom Eler/lester av nabo-/gienboereiendom

Gnr. 1 Bnr. | Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/feslers navn Dato sendt e-post
Adresse Adresse Kvitlering vediegges
Postnr. [ Poststed Posinr. 1 Poststed Posistedels reg.or.
Parsoniig kviftering for | Dato Sign. Personfig kvittering for Dato Sign
—] motatt varsel I——‘ samiyike il Htaket

Nabo-/gjenboereiendom Elerffester av nabo-/gjenboereiendom

Gnr. iBnr [ Festenr. TSeksjonsar. | Elersfleslers navn Dato sendt e-post
Adresse Adrasse Kvillering vedlegges
Posinr. T Poststed Postnr. | Poststed Pasistedets rag.nf.
Personlig kvittaring for | Dato Sign. Parsonlig kviltering for Dato Sign.

__] moltalt varsel —_* samiykke i tiliaket

Nabo-/gjenhoerelendom Eier/fester av nabo-/gjenboerelendom

Gnr. IBnr | Festenr. T Seksjonsnt. Elersflesters navn Dalo sendt e-post
Adresse Adresse Kvillering vediegges
Postnr. I Poststed Postar. TPoststed Posistedets reg.nr.
Parsonlig kvitlering fer { Dato Sign. Parsontig kvittaring for Dato Sign.

| | mottatt varsel samiykke til titaket

Det er per dags dato innlevert rekommandert T

........

Blankott 5156 Bokmé! © Ulgitt av Direktoratet for bygakvalitet 01.07.2015

Side tavi





SITUASJONSKART

Gnr/Bnr: Gnr 120 bnr 12 Klokkerneset.
Adresse: 1870 Orje

Dato: 15.08.2016 Malestokk:

Saksbehandler: F Lindblad

Vér referanse: 16 337

1:20000

pé kartet er ikke rattsgyldige.

Det tas forbehold om & i Eiend
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IBEBYGGELSESPLAN FOR NEBBA, LNF-OMRADE 2B | KOMMUNEPLANEN

N

Planbestemmeilser (3.6.2004)

1.
2

2.1

22

Omradet som omfattes av planen er vist med planﬁrense pa kartet.

BYGGEOMRADER (PBL§25, 1.ledd nr.1)
Innen planomradet kan det maksimalt bygges 45 hytter.

Felles bestemmelser

Bebyggelsen skal plasseres sa skansomt som mulig i terrenget.

Ensartet utforming av bygninger innen hvert felt ber tilstrebes hva gjelder
materialbruk, takvinkler og fargesetting.

Minsteavstand fra bebyggelse til vann, sje, tjern eller vatmark skal vaere 100 meter.

For Nordre Torgrimsbutjern er minsteavstand 50 meter.
Renovasjon: Avfall tas med til neermeste offentlige konteiner.

Fritidshus
Storst 2tillatt total grunnflate pr. enhet (bebygd areal hytte og uthus) er
110 m*.

Den samiede tillatte bebyggelsen kan feres opp som:
a) en bygning (hytte og uthus under samme tak)
b) to bygninger (frittstaende hytte og frittstaende uthus)

Bruksareal for uthus skal alene ikke overstige 15m”. Uthus skal ikke
oppferes og innredes pa en slik méte at de er egnet for varig opphold eller
overnatting. Samlet areal for terrasser (bade overbygde og apne) skal ikke
overstige 30m.

Hvis bebyggelsen feres opp som to bygninger, forutsettes det at de plasseres i
tunform; og sa naer hverandre at de ikke kan danne egne enheter og fradeles.

Plassering av hytter og eventuelle uthus gjeres i frad med inntegnet
punktanvisning. Anviste punkt skal primeert ligge innenfor, maksimait 20
meter fra hyttas grunnfiate.

Alle bygninger skal ha saltak med takvinkel p& 18-30 grader. Tak og fasader skal
ha merke og matte farger som synes minst mulig i naturen. Bebyggelsen ma ikke
overstige 1 etasje. Gesimshgayde over grunnmuren mé ikke overstige 30C cm.

Hegde pa grunnmur og pillarer ma ikke overstige 100 cm. over opprinnelig terreng.

Det er ikke tillatt a sette opp gjerde rundt hyttene. Det er ikke tillatt med
flaggstang.

Ledninger for telefon- og elektrisitetstilfarsel skal legges i bakken.

Vegetasjonen skal ikke fiernes fra tomta med mindre det er nadvendig for
oppfaering av bygninger. Bebyggelsen skal mest mulig tilpasses terreng og
vegetasjon. Alle inngrep i terreng og vegetasjon skal utfares sa skansomt som
mulig.





LANDBRUKSOMRADE (PBL § 25, 1.ledd nr.2)

Innenfor 50 meter-sonen rundt Nordre Torgrimsbutjern og innenfor 100 meter-sonen
rundt Pstre Torgrimsbutiern skal det tas spesiellelandskapshensyn ved avvirkning
av skog. Innenfor sonen skal hogst utfares som plukkhogst og det skal legges vekt pa

4.2

4.3

4.4

4 ha et flersjiktet vegetasjonsbilde.

SPESIALOMRADER (PBL §25, 1.ledd nr.6)

Private veger og parkeringsplasser

Alle veger og parkeringsplasser inne i utbyggingsomradet er private. Veger og
parkeringsplasser skal anlegges mest mulig skansomt i terrenget. Nebbavegen
skal brukes som innfartsveg til omradet. Tomtene til Reni Braarud (grunneier med
bokstav G) skal ha adkomst med bat og parkering om vinteren ved start pa
traktorveg.

Far nye veger anlegges, krever bygningsradet framlagt lengde- og tverrprofiler ti
godkjenning. Disse skal feige meiding om igangsetting av veganlegg.

Totale vegbredde pa adkomstveg er 5 meter inklusive graft.

Automatisk freda kuiturminne

Innenfor areal avsatt til formalet bevaring tillates ingen arbeider som vil kunne
skade eller forringe automatisk fredet kulturminne (hellekiste), jfr.
kulturminnelovens §3. Bygging/oppfering av konstruksjoner innenfor
spesialomradet kan tillates dersom de ikke er skiemmende nar man star ved
hellekista og ser mot Store Le. Det ma heller ikke bygges/oppfares konstruksjoner
utenfor spesialomradet som kan oppfattes som skjemmende for hellekista og
kulturmiljeet den ligger i, jfr. kulturminnelovens §3.

Spesialomrade vegetasjonsvern
Vegetasjonsbeltet i strandlinja til Store Le skal ikke pafares landskapsmessige
inngrep. Det gis ikke anledning til & hogge reint for & oppna utsikt. Vegetasjonen i
strandlinja skal tas vare pa i sterst mulig grad slik at dagens kvaliteter ikke
forringes. Hogst i strandlinja skal begrenses til foryngelseshogst og ma utferes
som plukkhogst. Ved hogst skal det tas spesielle hensyn ved 2 la et variert utvalg
av lauvireer og busker sta igjen som et bryn ut mot vannet.

Privat brygge (ny)

Brygger skal utferes som enkle konstruksjoner med minst mulig terreng inngrep.
Bryggetype og — utforming skal tilpasses de stedlige forhold. Rekkverk eller andre
elementer som unedig bidrar til & synliggjere bryggene i landskapet er ikke {illatt.
Sterrelsen pa bryggene ma begrenses til 1 batplass pr hytte og ellers aniegges etter
bestemmelserne i kommuneplanens §19.

FAREOMRADER

Det er byggeforbud i omradet avsatt til Hayspenningsanlegg.

All bygge- og anleggsvirksomhet, veikryssinger samt endringer av terreng i
byggeforbudsbelte, ma pa forhand godkjennes skriftlig av Statnett.
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Marker kommune - Gbnr 120/12 - Sgknad om dispensasjon for oppfaring av
mindre driftsbygning

Uttalelse

Vi viser til deres brev datert 11.07.2016 med oversendeise av sgknad om dispensasjon for
oppfaring av mindre driftsbygning.

Miljgvernavdelingen vil sterkt frarade kommunen a innvilge dispensasjon for oppfering av en
ny bygning i 100m-beltet ved Store Le som omsgkt. Strandsonen rundt Store Le er verdifull
og av regional betydning. Dersom kommunen meéener det er behov foren slik bygning av
hensyn til skogbruket mener vi det begr veere mulig & etablere denne et annet sted, bak
100m-beltet. Dersom koemmunen innvilger omsgkte dispensasjon vil vi vurdere a paklage
vedtaket.

Vi ber om & fa tilsendt vedtaket i saken.

Omsakte tiltak vil ha en starrelse pa 42 m2 og vil ligge innenfor 100-metersbeitet mot Store
Lee. Tiltakel omfattes av bebyggelsesplan for Nebba. Bygningen vil ligge like ved
eksisterende snuplass og ved stiadkomst til tiltakshavers fritidsbolig ved vannet. En mindre
uthusbygning som ligger like ved og nordvest for hytta vil bli revet nar den nye driftsbygningen
er ferdigstilt.

Dispensasjonssgknaden begrunnes blant annet med behov for oppfering av en driftsbygning,
kombinert verksted og garasje/lager pa skogseiendommen

Roller i saken

Kommunen skal vurdere sgknaden etter bestemmeisene i plan- og bygningsloven kapittel 19,
og fatte vedtak. Fylkesmannens miljgvernavdelings uttalelse skal innga i kommunens
vurdering, for & foreta den interesseavveining som en dispensasjonssgknad krever.

Fylkesmannens miljgvernavdeling skai folge opp Stortingets og regjeringens vedtak, mal og
retningslinjer i fylket, herunder strandsonepolitikken. Dette skjer ved at vi avgir uttalelse far
kommunen fatter vedtak. Vi har ogsa klagerett pa kommunens vedtak.

For ordens skyid gjer vi oppmerksom pa at det er Fylkesmannens juridiske avdeling som
behandler eventuelle klager pa kommunens vedtak. Dersom Fylkesmannens

Besak: Vogtsgate 17, Moss | Post: Postboks 325 | 1502 Moss R e

s

oo A WAN A
Sentralbord: 69 24 7000 | Faks: 69224 7001 | Org.nr 974 760 460 COREE=R NS ‘l\ s
E-post: fmospostmottak@fylkesmannen.no | www.fylkesmannen.no/ostfold e <> £





miljevernavdeling klager pa et kommunalt dispensasjonsvedtak, vil det veere Fylkesmannens
juridiske avdeling i et annet fylke som behandler kiagen.

Miljgvernavdelingens vurdering

Den omsgkte bygningen vil ligge innenfor 100m-beltet langs Store Le. Vi minner om at det i
100m-beltet langs vassdrag skal tas seerlig hensyn til naturmilje, friluftsliv, landskap og andre
alimenne interesser, jf. plan- og bygningsloven § 1-8. Det er en forutsetning bak fgringene at
eventuell ny utbygging skal planlegges giennom helhetlige og langsiktige vurderinger. |
planprosesser sikres ogsa mulighet for bred medvirkning fra bergrie parter og interesser.
Prosessen rundt hgring av en dispensasjonssgknad er til sammenligning sveert begrenset.

Deler av strandsonen langs Store Le er lite nedbvgd, og er blant annet med i Fylkesmannen i
@stfolds rapport 1 fra 1993 @stfoidiandskap av regional betydning. | rapporten omtales
inngrep i strandsonen (hyttebygging og skogsdrift) som mulige trusler for landskapet. Vi
mener kommunene i slike omrader bgr veere varsomme med & tillate nye bygninger eller
stgrre utvidelser av eksisterende bygg giennom dispensasjonsbehandling.

Dersom bygningen anses ngdvendig som en landbruksbygning, noe vi ber kemmunen
vurdere szerskilt, mener vi det bgr vasre mulig a etablere denne lenger nordgst pa
eiendommen slik at man unngar ytterligere nedbygging av 100m-beltet. Vi vil ogsa vise til at
det er vedtatt en reguleringsplan for omradet, noe som tilsier at det er gjort en spesifikk
planlegging av omradet og at det er en forventning i at hovedtrekkene i denne falges opp av
kommunen. Det fremgar som bestemmelser i reguleringsplanen blant annet at
minsteavstand fra bebyggelse til sjg/vann skal vaere 100 meter og at uthus ikke ska
overstige 15m?2. ‘

Med hilsen
Car! Henrik Jensen e.f. Signe Bergum
seniorradgiver radgiver

Dokumentet er efektronisk godkjent

Kopi til:
@stfold fylkeskommune  Postboks 220 1702 Sarpsborg
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Postboks 114 - il - = Deres ref.:
1871 @BRIE Dato: 01.08.2016

Fylkeskonservatorens uttalelse - gnr. 120 bnr. 12 -
Klokkerneset - Marker - oppfgring av driftsbygning

Vi viser til spknad oversendt fra dere 11.07.2016. Saken gjelder et gnske om a fa sette opp
en ny driftsbygning i 100 m-sonen langs Store Lee.

Det er ikke kjent noen kulturminner som vil bli bergrt av at det settes opp en driftsbygning i
trdd med spknaden. Fylkeskosnervatoren i @stfold fylkeskommune har ingen merknader i
saken.

Vi ber kommunen gjore sgker oppmerksom pa meldeplikten:

Dersom en under arbeid i omradet treffer pa automatisk fredete kulturminner, eksempelvis i
form av helleristninger, brent leire, keramikk, flint, groper med trekull og/eller brent stein
eller lignende, skal arbeidet stanses og fylkeskonservatoren varsles, jf. Lov av 9. juni 1978 nr.
50 om kulturminner (Kulturminneloven) § 8, annet ledd. Fylkeskonservataren lover rask
tilbakemelding og avklaring ved denne type forhold.

Med vennlig hilsen

Dette dokumentet er elektronisk signert av
Sigrid Mannsaker Gundersen
konservator/arkeolog

tif.: 6911 75 81 eller 48 11 65 90

Sentraladministrasjonen

Postadresse: Postboks 220, 1702 Sarpsborg E-post: sentralpost@ostfoldfk.no
Kontoradresse: Oscar Pedersensvei 39, Sarpsborg internett: www.ostfoldfk.no
Telefon: 69 11 70 00 Org.nr.: 842 952 972






Marker Kommune
Utvalg for pian og miljg
V/Ole Eide

Kirkeng 06.06 2016

Spknad om fradeling

Vi gnsker & selge eiendommen Kirkeng (34/2). Eiendommen bestar av 307 daa dyrket mark og 3.832
daa skog. Ingen arvinger @nsker & overta eiendommen.

Tor Jaavall (T)) @nsker a fradele og beholde tilleggseiendommen Ulfsby Nordre (4/21). Dette er en
skogeiendom pd 1.733 daa. Begrunnelse for gnske om fradeling:

*Arvinger @nsker pa sikt & overta eiendommen.

*TJ er skogbruksutdannet, har arbeidet i skogbruket i ca 30 &r og har fortsatt interesse og tilkknytning
til naeringen.

*Eiendommen gir rett til jakt.

*Eiendommen ligger i omradet hvor TJ vokste opp og han har fglelsesmessig tilknytning til
eiendommen.

Koo Tosk %wm

Reidun Fosby Tgr Jaavall
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Seknad om deling/rekvisisjon av oppmalingsforretning - 8 jUNE 2016
&wknad om deling | medhold av plan- og bygningsioven og rekvisisjon av oppmétingsforretning | modholrhv matrikkelloven. ;
Jfr. kap.3 og 7 | matrikkelloven med tliharende forskrift og § 20-1.tedd m) f. §§ 26-1 tom 27-4 | plan- ag'bygririgsioven av _27@6_.’2_0!}77 BL[ Z =1

| Ark koge S
| Sl

Kommunens navn | Kasdasjonsar

thveieR,

{Adresse

PR W

Snr. Adresse

Far. Snr, Adresse

lGnr. B,

2, Det sakes om/ rekvitering av oppmalingsforretning

TiltaK etter pbi § 20-1m). Saker otter matrikkelloven kap. 3 og 7 med forskeift.

A. Fradeling av grunneiendom [j E. Grensejustering (forskrift § 34)

[T} B. Fradeling av anlsggseiendom / volumeliendom [CJF. Kiarlegging av eksisterende grense (forskrift § 36)
] C. Arealoverfering (] G. Uteareal av elerseksjon (forskrift § 35)

[T]D. Festegrunn ["]H. Matrikulering av jordsameie (forskrift § 32)

[J1. Matrikulering av umatrikulert grunn (forskrift § 31)

2.8) Seknad om uisatt oppmaimgsforremmg, kanﬁjek}é all.A - D.Ma beérur:nes

[} utsettelse av oppmalingsforretning etter pian- og bygningsloven § 21-9 fierde ledd
[] Seknad om utsatt oppmalingsforretning etter matrikkelloven § 6 andre ledd, forskrift § 25

Begrunnelse:

2.} sshVigisicn 8y sppmalngsionating pes Sanne har v ueatt il 2.3)

7] Oppmaiingsforretning der oppmalingsforretning har vesrt utsett Glelder saksnr..

3, Fradelt parsell skal benyttes til

R selvstendig eiendom [ Titeggsareal til

] Bolighus BT Landbruk / fiske

] Fritidehus [[] Naturvern

[T industri / bergverk (] offentlig frilufisomrade

[[] varehandel / bank / hotell / restaurant [[] Offentiig veg

[] Offentlig virksomhet [J Annet kommunikasjonsaniegg / teknisk anlegg
4. Areatagitiviigisessrad clish Hiak

Ny(e) parseli(er): Gjenvesrends parsell etter tiltak:

Ansiétt nettoareal Anslatt nettoareal Sjekk gjeldende

uleringspianbestemmelse om

Anslétt grad av utnytting Anglétt grad av utnytting dersom :Ievga ,m%:pmau grad av utnytting
dersom parsef er bebygd parsell er bebygd

, Arealfordeling ved fradeling / boﬁfasing av.areal fra landbrukseiendom - jordloven §§ 9.0g 12

Fylidyrka areal Overfiatedyrka innmarksbeite Produktiv skog Annet Sum
areal , _ markslag areal
Areal som :
gnskes fradelt ? o —l 3 E’ ? -2
Side 1 av2

Foliokom, 27. sep. 2011






6. Diapenasasionogaknad

7] Reguleringsplan Dispensasjonssgknaden skal begrunnes sserskilt, jfr. plan- og
[T] Kommuneplan byggesaksloven § 18-2 av 27.08.2008. Begrunnelsen for
1 Annet (lov, forskrift, vedtekt, plan) dispensasjonen skal gis pa eget ark.

Husk & merke av for dispensasjon pa nabovarselet.

7. Atkomst - bl §27-4 g vatlouen §8 40-43

[C] Riks- fylkesveg [ Kommunal veg Privat veg
[ Ny avijersel fra offentlig veg ] Utvvidet bruk av eksistarende avkjorsel
‘ [[] Avkjerseistillatelse gitt ] seknad om avkj. tillatelse vediegges ] Atkomst sikret ifaige vediagt dokument

8. Vannforsyning = pbl.§ 27-1

. [[] Offentlig vannverk Privat vannverk

[C] Annen, eventuelt rettighet pa annen eiers grunn vedlegges

9. Avlap-pbi § 27-2 :
[T offentiig aviepsaniegg E Privat enkeltanlegg / fellesanlegg

[[] Rettighet pa annen eiers grunn vedlegges

10: Byggegruan, miljaforhold - pbl. § 28~1

Er eiendommen som skal fradeles lokalisert til et omrade med fare for flom, skred eller andre naturfarer / h\iljoforhold'l

[:] Nei [:] Ja Hvis ja, redegjer pa eget vediegg hvikke faremomenter som gjelder og beskriv kompensersnde tiitak.

11 Vedlagg (Kryss av)

‘Kart / Delingsplan ] Fulimakt

Gjenpart av nabovarsel [ Firmaattest
[:]Avtaler, Dokumentasjon, Private servitutter D‘ Beskrivalse av sgknaden / tiltaket
[T] seknad om dispensasjon P Annet

) *
BL.)L\VgV{/L)(_ ,d(éh, w(
12, Opplysninger / beskrivelse av filtakat

Videw W veldlegs av 060616

13, Underskrift
Navn (blokkbokstaver) / Adresse / Telefon Dato Underskrift

Reipuw Fossy 030p b B.f@'

)

Tor JAavau, G obmlo

Follokom, 27. sep. 2011 Side 2 av 2







MARKER KOMMUNE
Innsendt gjennom byggsak.

VIT AS v/ THOR SVENSSON
PER KVIBERGS GATE 12
0478 OSLO 06.06.2016

DISPENSASJONSS@KNAD
Bestebo — Amolen 40 - gr/brif.nr 115/1/2

Bakgrunn

Dispensasjonssgknaden gjelder gardsnummer 115, bruksnummer 1 og festenummer
2, med adresse Amolen 40. Festetomten ble opprettet 16.9.1971 og eksisterende
hytte ble trolig flyttet hit (bygningen har tidligere vaert oppfert annet sted) pa omtrent
samme tid. Hytta gar under tilnavnet «Bestebo» og ligger i Marker kommune.
Eier/fester og tiltakshaver er Kristin Ryan og Per Jostein Ringsby.

Eksisterende hytte er pa 28 m2 og snskes utvidet mot nordgst i henhold til vedlagte
tegninger og understaende beskrivelse.

Da planlagte tilbygg ligger mindre enn 100 meter fra vassdrag og i omrade regulert til
LNF-omrade, spkes det om dispensasjon etter Plan- og bygningsloven (pbl) §19 fra
pbl §1-8 og gjeildende reguleringsformal.

Prosess

Dispensasjon, oppmalingsforretning og rammesgknad ble nabovarsiet 25.4.16. Det
er ikke mottatt merknader til nabovarslet.

Det rekvireres oppmalingsforretning samtidig som det sgkes om dispensasjon for
ansket tiltak (egen forsendelse). Det sgkes na kun om dispensasjon da Marker
kommune v/ Finn Lindblad har tilbakemeldt at det ikke kan sgkes om rammetillatelse
far det er gjort oppmalingsforretning av festetomten. Rammesgknad er ikke planlagt
innsendt far det foreligger dispensasjonsvedtak og oppmalingsforretningen er
gjennomfart.

Regulering

Gjeldende plan for eiendommen er kommuneplan for «kKommuneplan for Marker
2005 — 2017». Eiendommen ligger i omrade avsatt til LNF, omrade 4, (landbruk-,
natur- og friluftsomrade). Planen apner for tilbygg til eksisterende hytter i LNF-
omrader jfr kommuneplanens bestemmelser § 9-2 og omfaties av samme krav som
andre hytter i § 3.
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Tiltaket ligger mindre enn 100 meter fra vassdrag (Ledengstjern) og omfattes derfor
ogsa av Plan- og bygningslovens (pbl) § 1-8 vedr. tiltak langs sj@ og vassdrag. Det
spkes om dispensasijon fra pbi §1-8 jfr pbi §19.

Beskrivelse av tiltaket

Tiltaket er utformet for sa langt som mulig 8 hensynta de intensjonene som ligger i
kommuneplanen og pbl §1-8, og samtidig ivareta de behov bruker har for mer areal i
tilknytning til eksisterende hytte. Arealbehovet kommer som falge av at hytten, som
er mye brukt, far stadig flere og eldre brukere tilknyttet familien. Det er derfor behov
for bade mer areal og mer praktiske lasninger.

Av hensyn til synlighet fra vannet og allmennhetens interesser er det derfor valgt a
plassere tilbygget pa den eksisterende hyttens bakside, sa langt som mulig bort fra
vannet. Tiltaket er ogsa tilpasset terrenget slik at det skal kun er ngdvendig med
minimale inngrep i terrenget for & reise tilbygget. Pa denne maten mener vi & ha
oppnadd en nennsom innpassing av tilbygget i den eksisterende situasjonen.
Tilbyggets hovedform gjenspeiler og tilpasser seg den eksisterende bygningen og
det velges tre i ma@rk/natur farge for at tilbygget skal underordne seg bade
eksisterende hytte og den omkringliggende skogen. Det er av samme grunn valgt en
s& enkel som mulig detaljering der den vertikale inndelingen ogsa gjenspeiler
skogens og stammenes irreguiaere vertikalitet.

Tilbygget er utformet innenfor rammene av kommuneplanenes bestemmeiser § 3-1,
3-2 og 3-4.

Se for gvrig vedlagte tegninger. Det er ikke utarbeidet separate tegninger for
eksisterende situasjon da denne informasjonen fremgar av nye tegninger.

Oppmalingsforretning

Eiendommen er en festetomt med skjgte og malebrev, men tomten synes aldri & ha
blitt satt ut med grensemerker. Tomtens stgrrelse og geometri er entydig som falge
av malebrevet, men den eksakte plasseringen av tomten er noe uklar som fglge av
de manglende grensemerkene. Marker kommune har med utgangspunkt malebrevet
gjort en forelapig rekonstruksjon av tomtegrensene (vedlagt). Rekvirering av
oppmalingsforretning falger i samme oversendelse som dispensasjonsgknaden.

Dispensasjoner

Det sgkes om dispensasjon ihht pbl §19 for de to fglgende forholdene:

1. Det sgkes om dispensasjon fra pbl §1-8 om tiltak mindre enn 100 meter fra
vassdrag.

2. Det sgkes om dispensasijon fra byggeforbudet i LNF omrade 4 for tilbygg pa
eksisterende i hytte. (Forholdet er i trdd med bestemmelsenes § 9-2. Det er
derfor uklart om ngdvendigheten av dispensasjon fra byggeforbudet, men det
sokes om dette slik at det formelle uansett er pa plass.)

Dispensasjonene er ngdvendig for 8 kunne gjennomfgre en utvidelse av
eksisterende hytte. Hele eiendommen ligger innenfor 100 meters-beltet og det er ikke
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mulig a gjere en utvidelse som ligger utenfor beltet. Utvidelsen er som beskrevet
ngdvendig for & gjgre hytten anvendelig for eldre brukere og starre familie.

Som tidligere beskrevet er det nye tiltaket utformet med utgangspunkt i de
intensjoner som ligger bak bestemmelsene i kommuneplan og byggeforbudet langs
vassdrag. Bebyggelsen er plassert etter terrenget og plassert sa langt som mulig fra
vannet. Samtidig er Lengstjern er et lite isolert vann med meget begrenset ferdsel pa
vannet, heller ikke pa land er det trakk eller stier som benyttes av andre enn
eksisterende naboer. Det er ikke planlagt gjerder, veier, beplanting eller andre
elementer som bidrar til gkt privatisering av tomten og omradet rundt. Tvert i mot
legges det opp til en nennsom tilpassing til terrenget og terrasser er plassert i direkte
tilknytning til bygningen slik at starst mulig del av tomten forblir naturtomt.

Slik vi ser det pavirker ikke tilbygget natur- og kulturmiljg, friluftsliv, landskap eller
andre allmenne interesser. Det er derfor var vurdering at hensynet til gjeldende
planer og bestemmelser ikke tilsidesettes, og at det er klar overvekt av fordeler ved a
gjennomfgre tiltaket.

Saksbehandling

Vi haper med dette kommunen har mottatt den informasjonen som er nadvendig for
& behandle dispensasjonssgknaden og at dispensasjon kan gis. Vi haper ogsa det vil
vaere mulig for de nedvendige instansene & behandle denne saken sa raskt som
mulig. Skulle det vaere sparsmal er det bare a ta kontakt med undertegnede s vil vi
gjere vart beste for 8 besvare dette sa godt og raskt som mulig. Undertegnede kan
nas pa telefon 91701989 eller e-post thor@vit-as.no

Vi ser frem til deres tilbakemelding.

Med vennlig hilsen

Digitally signed by Thor Svensson
J :/ St St 1
\\ JW A g:t:: 2;1;.06.07 09:24:5';4-02'()0'
Thor Svensson
M.Arch, partner VIT AS

Kopi: Tiltakshaver v/Kristin Ryan og Per Jostein Ringsby

Vedlegg:
Se vedleggsliste pa seknadsskjema.
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SITUASJONSKART

Gnr/Bnr: Gnr 115 bnr 1 for 2
Adresse: 1870 Orje

Dato: 26.05.2014
Saksbehandler:

Varreferanse: Ledengstjern

Malestokk:

1:1000

MARKER
KOMMUNE

VIT AS - 20.04.2016 -
SITUASJONSKART -
NABOVARSEL

UTSNITT 1:500

Del tas forbehald om avenlustie mangler, Eiendomsgrensene pd kartet ar ikke telisgyldige.
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Kvittering for nabovarsel sendes kommunen sammen med seknaden

YLLS0!

‘

Nabovarsel kan enten sendes som rekommandert sending, overleveres personlig mot kvittering eller sendes pa e-
post mot kvittering. Med kvittering for mottatt e-post menes en e-post fra nabo/gjenboer som bekrefter & ha mottatt
nabovarselet. Ved personlig overlevering vil signatur gjelde som bekreftelse pa at varslet er mottatt. Det kan ogsé
signeres pa at man gir samtykke til tiitaket.

Tiltak pa eigedommen

Kommune Gnr. Bnr. Festenr. Adresse Eier/fester
Marker 115 1 2 AMOLEN 40, 1870 @RJE Kristin Ryan og Per Jostein Ringsby

Naboleiendom
Marker kommune, Gnr. 115, Bnr. 1
Buer Petter Axel, Adresse Buer, 1870 GRJE

e del kiistres pa kvitterin
[ varsel er sendt rekommandert ~ Poststedets reg.nr;_ 3;“;‘994979;3 e

[ varslet er sendt pa e-post Dato: O Kvittering vediegges

[ varslet er mottatt (] samtykker i tiltaket

Dato: Signatur: Dato; Signatur:
Nabo_leiendoiﬁ

Marker kommune, Gnr. 115, Bnr. 1, Festenr. 1
Ryan Per Andreas, Adresse Smalensgata 6, 0657 OSLO

1 varsel er sendt rekommandert Poststedets reg.nr:

1 varslet er sendt pa e-post Dato: [ kvittering vedlegges

[ varsiet er mottatt (] samtykker i tiltaket

Dato: Signatur: Dato: Signat B;";“gs‘f;g';s‘"ﬁ‘ga kvittering
) Eor postverkét -

Det er per dags dato innlevert rekommandert sending til ovennevnte

Samlet antall sendinger: 0/-2 74,} Sign:

Direktoratet for byggkvalitet ByggSekiD: 94016806 Utskriftstidsdato: 25.04.2016 Side 1av 1
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Marker kommune I 'l(’)‘ Qj’hf ' i | Milisvernavdelingen
i
i G e ! Deresref..  16/379
Postboks 114 g ! o |VArref:  2016/4888 421.3 CHJ
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Marker kommune gbnr 115/1 fnr 2 - uttalelse til sgknad om dispensasjon for
utvidelse av hytte

Vi viser til deres brev datert 13.07.16 med oversendeise av sgknad om dispensasjon for
utvidelse av hytta pa eiendom gnr 115, bnr 1 fnr 2, ved Ledengstjern.

Miljsvernavdelingen er kritisk til omsgkte tiltak og minner om at det i 100m-beltet skal tas
seerlig hensyn til naturmilig, landskap, friluftsliv og andre ailmenne interesser, jf. plan- og
bygningsloven § 1-8. Vi vil derfor sterkt frarade en dispensasjon for omsgkte tiltak. Vi vil ikke
ha innvendinger mot et mindre tilbygg.

Vi ber om a fa tilsendt vedtaket i saken.

Eiendommen er i felge sgknaden bebygd med ei hytte med 40,2 m2. Det sgkes om en
utvidelse med 54,7 m?, slik at total areal vil bli 94,9m?2. | kommunepianens arealdel er
omradet avsatt til landbruks-, natur- og friluftsomrade (LNF-4). Det er saledes byggeforbud for
slike tiltak i omradet.

Dispensasjonssgknaden begrunnes blant annet med at tiltaket er utformet for & hensynta de
intensjonene som ligger i kommuneplanen og pbl § 1-8 og samtidig ivareta de behov bruker
har for mer areal, at utvidelsen skjer pa hyttas bakside, at tilbygget er tilpasset terrenget og
at det velges tre i magrk/natur-farge.

Roller i saken

Kommunen skal vurdere sgknaden etter bestemmmelsene i plan- og bygningsloven kapittel 19,
og fatte vedtak. Fylkesmannens miljgvernavdelings uttalelse skal innga i kommunens
vurdering, for a foreta den interesseavveining som en dispensasjonssgknad krever.

Fylkesmannens miljgvernavdeling skal fglge opp Stortingets og regjeringens vedtak, mal og
retningslinjer i fylket, herunder strandsonepolitikken. Dette skjer ved at vi avgir uttalelse far
kommunen fatter vedtak. Vi har ogsa klagerett pa kommunens vedtak.

For ordens skyld gjer vi oppmerksom pa at det er Fylkesmannens juridiske avdeling som
behandler eventuelle klager pa kommunens vedtak. Dersom Fylkesmannens
miljgvernavdeling klager pa et kommunalt dispensasjonsvedtak, vil det veere Fylkesmannens
juridiske avdeling i et annet fylke som behandler klagen.

Bessk: Vogtsgate 17, Moss | Post: Postboks 325 | 1502 Moss PRI 2= (e
Sentralbord: 69 24 70 00 | Faks: 6924 70041 | Org.nr 974 760 460 o NN
E-post: fmospostmottak@fylkesmannen.no | www.fylkesmannen.no/ostfold ) A > <> ( >





Miljgvernavdelingens vurdering

Hytta ligger innenfor 100m-beltet langs Ledengstjern gst for Bredmosen naturreservat, hvor
det i henhold til kommuneplanens arealdel er byggeforbud. Vi minner om at det i 100m-beitet
langs vassdrag skal tas seerlig hensyn til naturmiljg, friluftsliv, landskap og andre allmenne
interesser, jf. plan- og bygningsloven § 1-8. Det er en forutsetning bak faringene at eventuell
ny utbygging skal planlegges giennom helhetlige og langsiktige vurderinger. | planprosesser
sikres ogsa mulighet for bred medvirkning fra bergrte parter og interesser. Prosessen rundt
haring av en dispensasjonssgknad er til sammenligning sveert begrenset.

Det omsekte tilbygget ma anses a veere en sveert stor utvidelse av hytta, da tilbygget
overskrider eksisterende hyttes areal. Ledengstjernet er forholdsvis lite og det er saledes
viktig at omkringliggende tiltak hensyntar dette. Ut fra det vi kan se av kart er det ikke
spesielt mange hytter rundt tjernet og disse ser ut til & vaere vesentlig mindre enn hytta som
det omsgkte tiltaket vil resultere i. Vi vil sterkt anbefale at det omsgkte tilbygget reduseres,
slik at det lettere kan tilpasses et smaskala landskap.

En dispensasjon for det omsgkte tiltaket vil ogsa kunne gi en vanskelig handterbar praksis
for andre omrader beliggende ved vann og vassdrag i kommunen.

Med hilsen

P4
Havard Hornnaes e.f. “Tarl Henrik Jensen
fung. miligverndirektar sefiorradgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi til:
@stfold fylkeskommune e-post
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Postboks 114 et ey Ry i Deres ref.: 16/379
1871 @RIE - ' R Dato: 04.08.2016

Fylkeskonservatorens uttalelse - gnr. 115 bnr. 1 fnr. 2 -
Amolen 40 - Bestebo - Marker kommune - utvidelse av
fritidsbolig

Vi viser til deres oversendelse datert 13.07.2016. Saken gjelder spknad om utvidelse av
fritidsbolig ved Ledengstjern s@rgst i Marker, pa eiendommen gnr. 115 bnr. 1 fnr. 2.

Det er ikke kjent noen automatisk fredete kulturminner som bergres av tiltaket.
Fylkeskonservatoren i @stfold fylkeskommune har ingen merknader i saken.

Vi ber kommunen gjgre spker oppmerksom pa meldeplikten:

Dersom en under arbeid i omradet treffer pa automatisk fredete kulturminner, eksemipelvis i
form av helleristninger, brent leire, keramikk, flint, groper med trekull og/eller brent stein
elier lignende, skal arbeidet stanses og fylkeskonservatoren varsles, jf. Lov av 9. juni 1978 nr.
50 om kulturminner (Kulturminneloven) § 8, annet ledd. Fylkeskonservatoren lover rask
tilbakemelding og avklaring ved denne type forhold.

Med vennlig hilsen

Dette dokumentet er elektronisk signert av
Sigrid Mannsaker Gundersen
konservator/arkeolog

tif.: 69 11 75 81 elier 48 11 65 90

Sentraladministrasjonen

Postadresse: Postboks 220, 1702 Sarpsborg E-post: sentralpost@ostfoldfk.no
Kontoradresse: Oscar Pedersensvei 39, Sarpsborg Internett: www.ostfoldfk.no
Telefon: 691170 00 Org.nr.: 842952 972





SITUASJONSKART MARKER
KOMMUNE
Gnr/Bnr: Gnr 115bnr 1 for 3 —_—

Adresse: 1870 Orje

Dato: 13.07.2016 Malestokk: 1:5000
Saksbehandler: F Lindblad

Var referanse:  16/379

Det tas forbehald om eventuelie mangler. Eiendomsgrensene pé kartet er ikke rattsgyldige.






SITUASJONSKART

Gnr/Bnr: Gnr 115 bor 1 for 3
Adresse: 1870 Orje

Saksbehandier: F Lindblad
Var referanse: 16/379

Dato: 13.07.2016 Malestokk:

MARKER
KOMMUNE

1:50000

2y, D A >
oS

-"’;_,,’ ff@_-ﬁ"é‘ﬁ

oo
et
ST

1

e S
i

A
b

&

Det tas forbehold om evenluelie mangler. Eiendomsgrensene p karlet er ikke rettsgyldige.
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Marker kommune
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Teknisk etat

1870 Qrje

Soknad om bygging av uthus/garasje pd senere fradelt tomt av eiendommen

Buer Nordre, g. nr. 115, b.nr. 1 Marker.

Avtale med grunneier er i orden. Jeg venter p& oppméling/fradeling iflg.

innsendt sgknad.

Bygningen skal brukes til garasje for biler, hengere og mopeder i forbindelse
med min nering. I tillegg et undervisningslokale for avholdelse av kurs og

lastsikringskurs.

Hertil kommer privat bruk til garasje for biler, bater, traktor m.m.

Bygningen enskes bygget slik at sikkerhet, arbeidsmilje, innenders lagring og

miljeforhold for evrig tas godt vare pa.

Total sterrelse pa bygningen alt i alt anslés til ca. 500 m2.

Qrje, 15. juni 7016
</
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Vadlegg nr.

Opplysninger gitt i nabovarsel sendes kommunen sammen med seknaden

{Gjenpart av nabovarsel)
Phi§21-3

Tiltak pé elendommen:

W ‘énlf?e? %f}s?ksjonsnr. Elendopymens adresse ‘mum ’Z ;ogst;rzo IT%Q %
“reorie Tvgsvic e

Det varsles herved om

ENybygg [:] Anlegg L__] Endring av fasade [:] Riving

j Pabyggrtilbygg D Skilt/rekiame D Innhegning mot veg D Bruksendring

:] Midlertidig bygning, konstruksjon eller anlegg D Antennesysiem D g?g;ggmggg;:lig;geﬁxgrrgg:gg?éenhet Annet
Dispensasjon etter plan- og bygningsioven kapittel 19

- i Vedlsgg nr.
;I:g fgr%l?r)i/fgt;g;ngsloven D Kommunale vedtekter D Arealplaner D Vegloven B~

Arealdisponering

Seti kryss for gjeldende plan

:] Areaidel av kommunepian D Reguleringspian D Bebyggelsesplan

Navn pa plan

Beskriv nermere hva nabovarsiet gjelder

Se uﬁowz?}

Sporsmal vedrerende nabovarsel rettes til
Foretak/tiltakshaver

Vedlegg or.
Q=

Kontaktperson, navn E-post Telefon Mobil

Seknaden kan ses pa hjemmesids:
(ikke obligatorisk):

Merknader sendes til

Eventuelle merknader skal vaere mottatt innen 2 uker etter at dette varsel er sendt.
Ansvarlig sekerftiltakshaver skal sammen med seknad sende innkomne merknader og tedegjere for ev. endringer.

Navn Postadresse

Postnr. | Poststed E-post

Feigende vediegg er sendt med nabovarselet
Beskrivelse av vediegg Gruppe Nr. fra — til

Ikke
relevant

Dispensasjonsseknad/vediak B r—l
Situasjonsplan

Tegninger snilt, fasade

oim|o

[ ]
[]
[1]

Andre vediegg

Underskrift

Tilsvarende opplysninger med vedlegg er sendt i nabovarsel til berarte naboer og gjenboere.
Mottagere av nabovarsel fremgar av kvittering fq; nabovarsel.

Mhecce " ffl PIAE ik
7 7 ngp‘mas med blo;l:békslavE/MV/g

Biankett 5155 Bokmal © Utgitt av Direktoratet for byggkvalitet 01.07.2015 Side 1av 1






Vedlegg Side I-av

C-

Kvittering for nabovarsel sendes kommunen sammen med saknaden

Py

DIFEKTORA

TET

FOR BYCOHVALITET

~

Nabovarsel kan enten sendes som rekommandert sending, overleveres personlig mot kvittering eller sendes pé e-post mot kvittering.
Med kvittering for motitatt e-post menes en e-post fra nabo/gjenboer som bekrefter 4 ha mottatt nabovarselet. Ved personlig
overlevering vil signatur gjelde som bekreftelse pa at varsiet er mottatt. Det kan ogsa signeres pa at man gir samtykke til tiltaket.

Tiltaket gjelder
T Festenr

et UL S T ) T/

T sexsjonsnr.

Bygningsnr. | Bolignr.

[ Kommu
MeprER

byggested Adresse g
WER VE(E /V

?é&o 1 Poslsieﬂe ?g

Folgende naboer har mottatt elier fatt rek. sending av vedlagte nabovarse! med tilherende vediegg:

Personlig kvittering for | Dato }‘{/[,‘ /é

V | mottatt varse!

Datoz‘//é’/é

samtykke til tiltaket

Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. l g IBnr. l [ Festenr. I Seksjonsnr. Eiers/festers navn l} Y M, Dato sendt e-post
/ 125128
Adresse Adresse 3 - Kvittering vediegges
PUge v S F Ruevw. 1S}

Poslnr T Poststed -~ Postor. | Poststed -~ Posistedets reg.nr.

1370 gL /% G5 E

Sign. ] Personlig kvittering for Sign.

[

L2

Blankett 5156 Bokmal

@ Utgitt av Direktoratet for byggkvalitet 01.07.2015

Nabo-lg]enboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom
I Bnr I Festenr, I Seksjonsnr. Eiers/festers havn &\6 Dalo sendt e-post
l |s e q (&O\M-
Adresse Adresse? Kvittering vediegges
/Z\WILQ\ et S A kalQ.u\Q A §
Postn. Poststed e Post Postst Poststedets reg.nr,
¥)e B\ (70 C\
Personl\g kviltering for | Dato k2 Sign. . Personlig kvittering for Dato Sig o
- 4
mottatt varsel \[\1/ ? ‘“; jeu%(% samtykke iil liltaket /’} @ : Lﬁ_
i 1 It s i 7
Nabo-lgjenboereiendom v Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom [ /
Gnrn { TBor. | Festenr. 1 Seksjonsnr. Elers/festers navry Dato sendt e-post
H .)
Adresse Adresse Kvittering vediegges
Poitnr. ] Poststed - | Postnr. [ Poststed Poststedets reg.nr.
Lo CDE(J b |
Personlig kvittering for | Dato - Si'@_,__,__ —_— IPerst-mllg kvittaring for Dato Sign.—— ’
——] mottatt varsel 2_ ?:Z—J L\ U tj.p@_l,w( —53 samtykke {il tiltaket 23 :’F- I b ' U !&w (il
[diTd i i
Nabo-/gjenboereiendom " Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. TBar. T Festenr. T Seksjonsnr. Eiers/testers navn Dato sendt e-post
Adresse Adresse Kvittering vedlegges
Posiny. 1Poststed FPostnr. | Poststed Poststedets reg.nr.
Paersonlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dailo Sign.
|| motiatt varsel || samykke til titaket
Nabo-/gjenboereiendom Eier/tester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. TBnr. | Festenr. T Seksjonsnr. Eigrs/festers navn Dalo sendt a-post
Adresse Adresse Kvittering vediegges
Postnr. | Poststed Postnr. 1 Poststed Poststedets reg..
Psrsonlig kvittering for | Dato Sign. Parsonlig kvittering for Dato Sign.
__] mottatt varsel ——l samitykke fil tiltaket
Det er per dags dato innlevert rekommandert
sending til ovennevnte adressater.
Samlet antall sendinger: Sign.
Side1avit





SITUASJONSKART MARKER

Gnr/Bnr: Gnr 115 bnr 1 Buer.

Adresse: 1870 Qrje
Dato: 15.08.2016 Malestokk: 1:5000
Saksbehandler: F Lindblad

Viér referanse: 16 437

Det tas forbehold om tueli gler. Et 4 pé& kartet er ikke retisgyldige.











